
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

1 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 

 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD,  
OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 
Vypracovala:  Mgr. Andrea Olbertová, ředitelka školy 
   Velehrad, září 2019 
 
Výroční zprávu projednala pedagogická rada školy dne 17. 9. 2019 
a schválila školská rada dne 24. 9. 2019 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

2 

 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 
REJSTŘÍKU ...................................................................................................................................... 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................................. 8 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ 
ŠKOLY ........................................................................................................................................... 10 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ............................ 12 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚPATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................ 20 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 27 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................... 30 

9. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .................................... 37 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................. 37 

11. ÚDAJE ŠKOLY O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ............................ 40 

12. KOMUNITNÍ ŠKOLA ..................................................................................................................... 40 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 
ZDROJŮ ........................................................................................................................................ 41 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 44 

15. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ EVVO .................................................................................................... 45 

16. ROZBOR ŠKOLNÍCH ÚRAZŮ ......................................................................................................... 59 

17. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................................................................................. 60 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola, Velehrad, okres Uherské Hradiště 
Sídlo: Velehrad 
IČO: 46956735 
IZO: 046956735 
e-mail: info@zsvelehrad.cz 
Web: www.zsvelehrad.cz 
Telefon: 572 571 157 
Právní forma: Právní subjekt od 1. 1. 1993 
Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1999 
Datum poslední změny zařazení: 1. 1. 2005 

Součásti školy: Školní družina - kapacita 50 žáků, IZO=119100746 
Školní klub - kapacita 90 žáků, IZO=119100867 
Školní jídelna - kapacita 300 jídel, IZO=103267751 

 
Sídlo: Salašská 300, Velehrad 687 06 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola, Velehrad, okres Uherské Hradiště se řadí svým počtem žáků mezi školy rodinného 
typu. Škola je spádová pro 3 obce - Velehrad, Modrá, Salaš. Naším cílem je naučit žáky řešit 
problémy, posílit sebedůvěru jednotlivců a umožnit každému bez rozdílu, aby vynikl. Vedeme žáky 
ke kladnému vztahu k životnímu prostředí a ke zdejšímu kraji a tradicím. Podporujeme práci 
žákovského parlamentu. 
 
Klademe důraz na získání kvalitního elementárního vzdělání, proto je značně posílena výuka 
matematiky, českého jazyka, anglického jazyka a informačních technologií. Jsme otevřeni novým 
myšlenkám a výukovým metodám napříč všemi předměty. Anglický jazyk vyučujeme od první třídy, 
při výuce využíváme tandemu (v hodině je učiteli k dispozici asistent pedagoga nebo rodilý mluvčí).  
 Povedeme žáky, aby si na mnohé věci přišli sami, aby aktivita dětí převážila nad aktivitou učitele, 
aby si uměli vytvořit, vyjádřit a obhájit vlastní názor. 
 
Naše škola chce žáky vést ke kladnému vztahu k životnímu prostředí a ke zdejšímu kraji a tradicím. 
Usilujeme o rozvoj individuálních vloh a nadání každého žáka, zároveň se však snažíme  vytvářet 
podmínky pro rozvoj soudržnosti a kamarádského soužití žáků. 
 
SPOLUPRACUJEME S RODIČI 
Jsme držiteli certifikátu Rodiče vítáni. Rodiče vnímáme jako partnery, informujeme je nejen 
o prospěchu jejich dětí, ale také o dění v naší škole. O studijních výsledcích informujeme  rodiče žáků 
1. a 2. ročníku prostřednictvím žákovské knížky, rodiče žáků 3. až 9. ročníku informujeme o studijních 
výsledcích prostřednictvím elektronické žákovské knížky. O prospěchu a chování informujeme 
rodiče během pravidelných konzultací. Konzultovat studijní výsledky a chování ve škole mohou 
rodiče, děti a vyučující při tripartitách. Pro rodiče pořádáme besedy a zveme je do naší výuky. 
Chceme dát rodičům možnost podílet se na vzdělávacím procesu.  
 

mailto:info@zsvelehrad.cz
http://www.zsvelehrad.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

4 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
Podporujeme práci žákovského parlamentu. Ten se pravidelně setkává, svoje připomínky, návrhy 
konzultuje s vedením školy. Prostřednictvím žákovského parlamentu mohou žáci školy také 
spolurozhodovat o dění v naší škole, navrhovat a podílet se na rozhodnutí, kam škola investuje 
některé peníze. Žákovský parlament se v tomto školním roce sešel s vedením obce Velehrad. 
Podporujeme propojení života školy a obce prostřednictvím žáků. 
Žákovský parlament vyjel na zkušenou do ZŠ Za Álejí v Uh. Hradišti, kde sbíral inspiraci a vyměňoval 
si zkušenosti s parlamentáři této školy.  
 
KROUŽKY 
Škola nabízí žákům zájmové kroužky. Nabízíme velký počet kroužků sportovních. Škola využívá 
multifunkční sportoviště, které se nachází v její bezrostřední blízkosti. Spolupracujeme také s DDM 
Šikula, který v naší škole otvírá několik zájmových útvarů a se ZUŠ Slovácko. 
 

Název 

Florbal I 

Florbal II 

Pohybové hry  

Aerobik 

Atletika 

Příprava Čj 

Příprava M 

Keramika 

 
VÝUKOVÉ PROSTŘEDÍ 
Při vzdělávacím procesu využíváme nejmodernější výukovou techniku, počítačovou učebnu, 
interaktivní tabule, specializované učebny  a smysluplně zařazujeme do výuky také tablety. 
 

Zřizovatel: Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad 
 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy:  Mgr. Andrea Olbertová 

 Datum konkurzu: 4. 5. 2017 
 Datum jmenování: 9. 5. 2017 

Zástupce ředitele: Mgr. Jiří Sukaný  
 

Adresa pro dálkový přístup: www.zsvelehrad.cz, info@zsvelehrad.cz 
Datová schránka: jrc7us 

 

Údaje o školské radě 
Volba aktuálních členů školské rady se uskutečnila 14. 11. 2017. Jména všech nově zvolených členů 
školské rady zvolených za rodiče a za pedadagogické pracovníky byla sdělena starostovi obce 
Mgr. Aleši Mergentalovi. Školská rada má 9 členů. Předsedkyní je Mgr. Lenka Němcová 
(za pedagogické pracovníky). Další členové: Miroslav Kovářík (za zřizovatele), Bc. Jan Václav Kučera 
(za rodiče),  Mgr. Aleš Mergental (za zřizovatele), Pavel Slavík (za rodiče), Mgr. Jan Skryja (za rodiče), 

http://www.zsvelehrad.cz/
mailto:info@zsvelehrad.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

5 

 

Mgr. Jiří Sukaný (za pedagogické pracovníky), Mgr. Kateřina Švecová (za pedagogické pracovníky), 
Jitka Točková (za zřizovatele). 
Jméno pracovníka pro poskytování informací a evidenci stížností: 
Mgr. Andrea Olbertová  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

6 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Součásti školy 
Školní družina kapacita 50 žáků IZO=119100746 
Školní klub Kapacita 90 žáků IZO=119100867 
Školní jídelna kapacita 300 jídel IZO=103267751 

 
Základní údaje o škole a jejích součástech 

 
Základní škola 
 Počet žáků Počet žáků na 

třídu/skupinu  
Počet 
pracovníků 

Přepočtený počet 
ped. pracovníků 

Celkem  178 19,777 22 16,0455 

 
Školní družina 

 Počet skupin Počet žáků Počet dětí  
na skupinu 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Celkem  2 50 25 1,600 

 
Školní klub 

 Počet skupin Počet žáků Počet dětí  
na skupinu 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Celkem 8 78 9,75 0, 4545 

 
Školní jídelna 

 Průměrný počet stravovaných Přepočtený počet pracovníků 

Doplňková činnost 36 3, 75 + 0, 250 

Žáci a zaměstnanci 260 3, 75 + 0, 250 

Celkem 296  

 
Vzdělávací program školy 

Vzdělávací program Č. j. MŠMT Školní rok 2018/2019 

V ročnících počet žáků 

Tvořivá škola na ZŠ Velehrad - 1. - 9. 178 

 
Druhý cizí jazyk 

Ročník Název předmětu Počet skupin Počet žáků 

VII. Německý jazyk 1 14 

VIII. Německý jazyk 1 18 

IX. Německý jazyk 1 17 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

7 

 

Nepovinné předměty 

 Počet skupin Počet žáků 

Náboženství 4 41 

 
Zájmové útvary 

Název Počet žáků 

Pohybové hry  10 

Florbal I  18 

Florbal II 11 

Atletika 17 

Příprava Čj 11 

Příprava M 12 

Keramika 12 

Aerobik 26 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

8 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Pedagogický 
pracovník 
pořadové 

číslo 

Pracovní zařazení 
funkce 

Úvazek 
Kvalifikace 

Stupeň vzdělání 
Aprobace 

Počet let 
pedagogické 

praxe 

1.  Ředitel školy 1,00 VŠ, 1- 5 24 

2.  Zástupce ředitele 1,00 VŠ, Bi + Ze + Ge 19 

3.  Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 41 

4.  Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 14 

5.  Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 28 

6.  Učitel 1,00 VŠ, Ma+ Ze+Inf 21 

7.  Učitel 1,00 VŠ, M + Fy 18 

8.  Učitel 1, 00 VŠ, 1- 5 24 

9.  Učitel 0, 909 VŠ, Kř.vých. + Ja 20 

10.  Učitel 1,00 VŠ, Kř.vých. + Jč + Dě 17 

11.  Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 30 

12.  Učitel 0, 273 VŠ, 1- 5 31 

13.  Učitel 0,727 VŠ, Sp.vědy + Př  2 

14.  Učitel 0,909 VŠ, Bi + TV 2 

15.  Vychovatelka 0, 80 USO 1 

16.  Vychovatelka 0, 80 USO 5 

17.  Asistent pedagoga 1, 00 USO + DiS 17 

18.  Asistent pedagoga 0, 750 BAK 2 

19.  Asistent pedagoga 0, 887 VŠ, Jn, historie 15 

20.  Asistent pedagoga 0, 750 BAK 2 

21.  Asistent pedagoga 0,500 USO 2 

22.  Spec.pedagog 0,500 VŠ, spec.ped 33 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 
Pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 22 17, 6455 

Externí pracovníci 11 0,773 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 
Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků 

Do 24 let 1 40 - 45 8 

25 – 29 4 46 - 49 0 

30 – 35 1 50 - 55 4 

36 -39 2 56 - 60 2 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 42 let. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

9 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 
Pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní - správní 4 4, 00 

Interní – školní jídelna 4 3, 750 + 0, 250 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících 
Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

1. Hospodářka 1 M – ÚSO 

2. Školník 1 SOU 

3. Uklízečka 0, 5 + 0, 5 SOU 

4. Uklízečka 1 SOU 

5. Vedoucí kuchařka 1 SOU 

6. Pomocná kuchařka 1 SOU 

7. Pomocná kuchařka 1 SOU 

8. Vedoucí školní jídelny 0, 750 + 0. 250 M - ÚSO 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

10 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, ÚDAJE 
O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2019/2020 
Zapsaní do 1. třídy: 28 

Odklady: 5 

Do 1. třídy nastoupí: 23 

Přestup na jinou školu před zahájením školní docházky: 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2018/2019 
 
Povinnou školní docházku ukončilo 18 žáků 9. třídy 
 

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL) 
 

 

Obory s maturitou 
 

Gymnázium Uherské Hradiště 
- čtyřleté studium 

 
- osmileté studium 

 
0 
 

1 

Stojanovo gymnázium 
Velehrad 4 

Tauferova střední odborná 
škola veterinární Kroměříž 1 

Obchodní akademie Uherské 
Hradiště 4 

Střední odborná škola a 
gymnázium Staré Město 
 
Konzervatoř P. J. 
Vejvanovského Kroměříž 

2 
 
 

1 

Obory bez maturity 

Střední odborná škola a 
gymnázium Staré Město 

3 

Střední odborné učiliště 
Uherský Brod 1 

Střední škola gastronomie, 
hotelnictví a lesnictví Bzenec 1 

 
Pojetí kariérového poradenství na naší škole prochází v tomto období mnoha změnami. Příprava na 
volbu povolání by měla být komplexní. Chceme naše žáky vést k poznání sebe sama, k nalezení svých 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

11 

 

silných i slabých stránek, k rozvoji nadání. Naším cílem je přivést žáky k zodpovědnému rozhodnutí, 
k pochopení toho, že volí nejprve povolání (nebo alespoň směřování) a teprve poté školu. 
Součástí této přípravy je pochopení pracovního trhu, pracovních pozic a jejich náplně. V letošním 
roce jsme začali spolupracovat s Mgr. Sylvou Štěpitovou, která nám nabídla kompletní program, 
jehož součástí jsou také odborné exkurze na různá pracoviště (zájemci navštívili jednání na Okresním 
soudu v Uherském Hradišti) 
Tradicí se stala návštěva Úřadu práce v Uherském Hradišti, dále pak návštěva Burzy středních škol 
v Uherském Hradišti a pomoc naší školní psycholožky.  
 
 

 
 
            
 

                                                  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

12 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

Soutěže, počty zúčastněných žáků ve školním roce 2018/2019 
 
 

PŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE  

NÁZEV SOUTĚŽE TERMÍN KATEGORIE 
POČET 

SOUTĚŽÍCÍCH 
KOLO (ŠKOLNÍ, 

OKRESNÍ,… 
UMÍSTĚNÍ/POSTUP 

…. 

Přírodovědný 
klokan 

12. 10. 
2018 

KADET 
8. – 9.tř. 

31 školní 
1. 64b.      
2. 61b.                    
3. 57b. 

Matematická 
olympiáda 

říjen – 
leden 

9. tř. 1 školní 
postup do OK 
 

Matematická 
olympiáda 

30. 1. Z9 1 okresní 30. -32. místo 

Matematická 
olympiáda 

5. 2. 
2019 

6. -7. tř 3 školní 
1. 31b. 
2. 30 b. 
3. 26,5 b. 

Zeměpisná 
olympiáda 

28. 1. 
2019 

A (6. tř.) 
C (8. tř) 

3 
3 

školní 
 

Zeměpisná 
olympiáda 

20.2 
2019 

A (6. tř.) 
C (8. tř) 

2 okresní 
17/22 
19/24 

Fotografická soutěž 
(Zátiší s květinou, 
zeleninou nebo 

ovocem) 

leden 
2019 

kategorie pro 
základní školy 
a odpovídající 

ročníky 
gymnázií 

18 celorepublikové  (5. místo) 

Krajská 
matematická soutěž 

třídních kolektivů 

19. 2. 
2019 

ZŠ, 2. stupeň 3 kolektivy krajská 

6. třída  - 12/18 
8. třída – 3/12 
9. třída – 5/9 

Matematická 
olympiáda 

říjen - 
březen 

Z6 2 školní 

úspěšný řešitel – 
postup do OK 
úspěšný řešitel – 
postup do OK 

Matematická 
olympiáda 

říjen - 
březen 

Z8 1 školní 
úspěšný řešitel – 
postup do OK 

 

YPEF – s Lesy ČR 
22. 3. 
2019 

II. stupeň 6 místní 
3. místo 39 bodů   
3. místo 39 bodů   



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

13 

 

Matematický klokan 
22. 3. 
2019 

CVRČEK 
(2. – 3. tř.) 

37 školní 

1. 84b.                                                 
2. 56b. 
3. 53b. 

Matematický klokan 
22. 3. 
2019 

KLOKÁNEK 
(4. – 5. tř.) 

39 školní 

1. 89b. 
2. 83b.                                              
3. 79b. 

Matematický klokan 
22. 3. 
2019 

BENJAMIN 
(6. – 7. tř.) 

22 školní 

1. 71b. 
2. 68b.                                                        
3. 68b. 

Matematický klokan 
22. 3. 
2019 

KADET 
(8. – 9. tř.) 

28 školní 

1. 101b. 
2. 86b.    
3. 80b.                                              

Pythagoriáda 
4. 4. 
2019 

5. tř. 19 školní 
žádný úspěšný 
řešitel 

Pythagoriáda 
5. 4. 
2019 

6. tř. 16 školní 

12b.– ÚŘ – postup 
do OK 
10b.– ÚŘ – postup 
do OK 

Pythagoriáda 
4. 4. 
2019 

7. tř. 13 školní 
žádný úspěšný 
řešitel 8b. 

Pythagoriáda 
5. 4. 
2019 

8. tř. 16 školní 
14b.– ÚŘ 
11b. - ÚŘ 

Matematická 
olympiáda 

9. 4. 
2019 

Z6 2 okresní 
13. -16. místo – ÚŘ 
31. – 35. místo 

Matematická 
olympiáda 

9. 4. 
2019 

Z8 1 okresní 1. místo 

Pythagoriáda 
27. 5. 
2019 

6. tř. 2 okresní 
2. - 5. místo 
bez umístění 

Pythagoriáda 
27. 5. 
2019 

6. tř. 2 okresní 
bez umístění 

Přeměna odpadů 
na zdroje 

(Verikompostér-
videoprojekt) 

6. 6. 
2019 

2. st. 3 celostátní 2. místo 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

14 

 

NÁZEV SOUTĚŽE TERMÍN KATEGORIE 
POČET 
SOUTĚ- 
ŽÍCÍCH 

KOLO (ŠKOLNÍ, 
OKRESNÍ,… 

NEJLEPŠÍ SOUTĚŽÍCÍ/ 
UMÍSTĚNÍ/POSTUP …. 

Výtvarná Dolní 
Němčí  

9. 12. 
2018 

9. roč 
5 /9. a 3. 

třída/ 
okresní 3. místo 

Dějepisná 
olympiáda 

16. 1. 
2019 

8. + 9. ročník  1 okresní 
       

---------------------------- 

Recitační soutěž 
17. 1. 
2019 

3. kat.  
6. – 7. roč. 

3 Školní kolo 
postup do okrskového 
kola  

Recitační soutěž 
18. 2. 
2019 

3. kat.  
6. – 7. roč. 

2 Okrskové kolo 
 6. tř. – postup do 
okresního kola  

Příběhy našich 
sousedů  

8. 4. 2019  7. roč. - SŠ 3 týmy  
Slavnostní 
zakončení 
projektu  

1. místo    videoreportáž 
2. místo   videoreportáž 
3. místo    audioreportáž 

 

Píšu povídky,  
píšu básně 

17. 6. 
2019 

3. kat. 
6. – 7. roč. 

2 Krajské kolo 
 

---------------------------- 

100 let 
ČR,výtvarná 

soutěž v Dolním 
Němčí 

5. 12.2018  1. a 2. st. 7 okresní 

 
3. místo 

Slovácká 
Superstart v 
Polešovicích 

20. 5.2019 2.  st. 4 okresní 
2. místo 

Fotografická 
soutěž - ČZS 

Leden 
2019 

3. třída 23 žáků republikové Bez umístění 

Zazpívej slavíčku 
12.   

 12. 2. 
2019 

Postupující z 
třídních kol 

18 žáků 
Školní kolo postup do okrskového kola 

Zazpívej , slavíčku březen Děti do 10 let 2 žáci 
Regionální kola 

umístění ve finále, 
umístění v regionálním 

kole 

Výtvarná soutěž 
„Cestou dvou 

bratří“ 

Květen 
2019 

Žáci 1. stupně 
2., 3., 5. 

třída 

Do soutěže 
odesláno 20 

prací 

Vyhodnocení na Dnech lidí 
dobré vůle 

Literární soutěž 
Knihovna BBB 

„Kde končí svět“ 
17.6.2019 

Poezie 1. - 3. 
třída 

1 
okresní 
krajské 

 

 
 
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

15 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  

NÁZEV SOUTĚŽE TERMÍN KATEGORIE 
POČET 
SOUTĚ- 
ŽÍCÍCH 

KOLO (ŠKOLNÍ, 
OKRESNÍ,… 

NEJLEPŠÍ SOUTĚŽÍCÍ/ 
UMÍSTĚNÍ/POSTUP …. 

Atletický čtyřboj 
27. 9. 
2018 

1. – 3. tř. – 
chlapci, děvčata 
4. – 5. tř. – 
chlapci, děvčata 

 

16 Okresní 
2. místo 
3. místo 
2. místo 

Futsalová liga 
27. 11. 
2018 

Chlapci  
6-7.tř. 

10 Krajské 
1. místo – postup do 

dalšího kola 

ČEPS cup 
28. 11. 
2018 

První stupeň 6 Okresní účast 

Futsalová liga 
14. 12. 
2018 

Chlapci  
6-7.tř. 

10  
1. místo – postup do 

dalšího kola 

Florbalový turnaj 
18. 12. 
2018 

Chlapci  
3. – 5. třída 

6  účast 

Futsalová liga 
22. 1. 
2019 

Chlapci 
 6-7.tř. 

10 Divizní 4. místo 

Badminton 
27. 3. 
2019 

Děvčata  
2. stupně 

4 
 

účast 

Gymnastické 
závody 

24. 4. 
2019 

Chlapci a 
děvčata  

2. stupně 
6  účast 

Štafetový pohár 
25. 4. 
2019 

Chlapci a 
děvčata  

1. stupně 
16 Okresní účast 

McDonald's cup 
29. 4. 
2019 

Chlapci  
1. – 3. třída 

11 Okresní účast 

Velehradský 
čtyřboj 

7. 5. 2019 
Chlapci a 
děvčata  

2. stupně 
8  účast 

Přehazovaná 
28. 5. 
2019 

Děvčata  
2. stupně 

6  účast 

Cyklotrial 
31. 5. 
2019 

5. třída  
+  

2. stupeň 
60  účast 

 

 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

16 

 

 
Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
Pochvaly, ocenění, kázeňská opatření 

Pololetí Pochvala  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

I. 0 3 0 0 

II. 21 8 1 0 

Celkem 21 11 1 0 

 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet 

2 – uspokojivé 0 

3 – neuspokojivé 0 

 
Absence žáků ve školním roce 2018/2019 

Třída Počet omluvených  
hodin 

Počet neomluvených 
hodin 

Průměr na žáka 

1. 1192 0 49,66 

2. 1019 0 50,95 

3. 1407 0 61,17 

4.  1588 0 72,18 

5. 1925 0 87,50 

6. 1590 0 93,52 

7. 1386 0 99,00 

8. 1811 0 95,31 

9. 2288 0 134,58 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

17 

 

Celkový prospěch žáků ve školním roce 2018/2019 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznam. 
1. pololetí 

Prospělo 
s vyznam. 
2. pololetí 

Prospělo 
1. 

pololetí 

Prospělo 
2. pololetí 

Neprospěli 
1.pol/2.pol 

Hodnoceno 
slovně 

1. 24 24 24 0 0 0 0 

2. 20 20 20 0 0 0 0 

3. 23 22 22 1 1 0 0 

4. 22 18 17 4 5 0 0 

5. 22 19 17 3 5 0 0 

Celkem 
1.stupeň 

111 103 100 8 11 0 0 

6. 17 8 6 9 11 0 0 

7. 14 6 5 8 9 0 0 

8. 19 9 11 10 8 0 0 

9. 17 10 7 7 10 0 0 

Celkem 
2.stupeň 

67 33 29 34 38 0 0 

Škola 
celkem 

178 136 129 42 49 0 0 

 

Výsledky výchovného poradenství 
 
Výchovné poradenství se ve školním roce 2018/2019 řídilo plánem výchovné poradkyně. Výchovná 
poradkyně Mgr. Tereza Kovaříková tuto funkci zastávala druhým rokem. Ve své práci se zaměřila na 
tyto oblasti: 

 Evidence žáků s vývojovými poruchami 

 Činnosti vedoucí k odstranění nebo zmírnění diagnostikovaných vývojových poruch u žáků 

 Metodické vedení učitelů při tvorbě a vyhodnocení IVP 

 Spolupráce s třídními učiteli 

 Kariérové poradenství 

 Poradenská činnost pro rodiče a žáky 

 Kontakt s poradenskými zařízeními  

 Práce ve školním poradenské pracovišti 
 
Nejčastější náplní práce výchovné poradkyně byla spolupráce s vyučujícími při diagnostice žáků 
s vývojovými poruchami a administrativní práce spojené s tvorbou a vyhodnocením IVP. Také rodiče 
mohli konzultovat výchovné a výukové problémy s výchovnou poradkyní naší školy. V naší škole se 
vzdělávají děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Pracují podle ŠVP, u třech z nich jsou závazné 
výstupy sníženy na minimální úroveň danou RVP ZV. 
V naší škole není diagnostikován ani jeden nadaný žák. Neznamená to, že nepracujeme odlišně 
i s dětmi, které ve výuce vykazují výborné výsledky. Volíme vhodné metody výuky, nabízíme v rámci 
výuky činnosti podporující jejich rozvoj a zájem o danou oblast. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

18 

 

Počet dětí s přiznanými podpůrnými 
opatřeními: 

37 

 
Z toho: 

1. stupeň 6 

2. stupeň 25 

3. stupeň 5 

4. stupeň 1 

 
Mezi podpůrná opatření patří také práce podle IVP a práce s podporou asistenta pedagoga: 

Počet dětí pracujících podle IVP: 17 

Počet dětí pracujících s podporou AP: 5 

 
 
Výchovná poradkyně se také zaměřila na volbu povolání žáků 9. ročníku a na kariérové poradenství. 
Ve škole proběhla beseda se zástupci středních škol a odborných učilišť s rodiči a žáky 9. ročníku. 
Práce spojené s vyplňování přihlášek na střední školy a učiliště byly v kompetenci výchovné 
poradkyně. Žáci 9. ročníku se také zúčastnili besedy na Úřadě práce v Uherském Hradišti, kterou 
zprostředkovala výchovná poradkyně. Pojetí kariérového poradenství na naší škole prochází v tomto 
období mnoha změnami. Příprava na volbu povolání by měla být komplexní. Chceme naše žáky vést 
k poznání sebe sama, k nalezení svých silných i slabých stránek, k rozvoji nadání. Naším cílem je 
přivést žáky k zodpovědnému rozhodnutí, k pochopení toho, že volí nejprve povolání (nebo alespoň 
směřování) a teprve poté školu. 
Součástí této přípravy je pochopení pracovního trhu, pracovních pozic a jejich náplně. Proto jsme 
od letošního roku pracovali na projektu „Studentských firem“, který bude pokračovat i v roce 
příštím. Jeho součástí jsou také exkurze ve firmách a rozhovory se členy jejich týmů. 
Tradicí se stala návštěva Úřadu práce v Uherském Hradišti, dále pak návštěva Burzy středních škol 
v Uherském Hradišti a pomoc naší školní psycholožky.  
 

Pohled na školní rok očima školní psycholožky 

Velkou a důležitou část činnosti tvořila skupinová práce se třídami. Zaměřovali jsme se zejména na 
vztahy ve třídách, vzájemné poznání, sebepoznání, komunikaci, schopnost spolupráce atd. Dále to 
byly individuální konzultace s žáky 1. i 2. stupně a s rodiči.  

Výsledky práce školní družiny 
Školní družina je školské zařízení výchovy mimo vyučování. Naše školní družina je rozdělena na dvě 
oddělení, které je možné naplit až do počtu 25 žáků 1. stupně v každém z nich. Družina je v provozu 
ráno před vyučováním a odpoledne po vyučování jednotlivých tříd.  Činnosti zde přímo nenavazují 
na školní vyučování, pedagogická práce ve ŠD má své postupy a liší se od běžného procesu 
vzdělávání. Aktivity žáků jsou zaměřeny jak na odpočinek a rekreaci, tak i na zájmové činnosti. Práce 
ŠD se řídí požadavky a pravidly pedagogiky volného času. 
Součástí práce ve ŠD je také potřeba přizpůsobit program dle odlišného příchodu a odchodu žáků 
kvůli rozdílnému rozvrhu jednotlivých tříd a zájmových útvarů na škole. Dále je také nutné pracovat 
s negativními projevy žáků popřípadě s jejich nezájmem.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

19 

 

Ve školní družině jsou k dispozici výtvarně potřeby k tvoření, stolní hry, základní sportovní vybavení 
(míče, švihadla, rakety) a je vybavena televizí, DVD přehrávačem a rádiem. Pro pobyt venku 
využíváme dětské hřiště za školou nebo prostory před družinou.  

 
Činnosti ŠD za školní rok 2018/2019 

1. Odpočinkové činnosti  

 relaxace, četba, odpočinek na koberci, klidové hry, vyprávění  a povídání 
 

2. Rekreační činnosti  

 v místnosti: hry s pohybovými prvky, malování, hračky, stolní a společenské hry  

 venku: vycházky, pobyt na školním hřišti, pohybové aktivity, sportovní hry, 
pozorování změn přírody 

 
3.  Zájmové činnosti  

 pohybové a míčové hry, skákaní se švihadly, závodivé hry na hřišti, výzdoba ŠD 
a školních prostor, tvoření s odpadovým materiálem 

 
4. Příprava na vyučování 

 křížovky, osmisměrky, hádanky, didaktické hry 
 
A co se nám povedlo? 
 
Mezi nejčastější aktivity ve školní družině patřila esteticko- výchovná činnost, zaměřená na různé 
techniky malování. Dále pracovní činnost, kde jsme využívali lepení, stříhání a jiné práce s papírem  
a také hudební, kdy jsme si připomněli známé i méně známé písničky a koledy. 
Hlavně jsme se snažily trávit s dětmi co nejvíce času venku. K tomu nám pomáhaly vycházky do okolí 
školy a pobyt na dětském hřišti. Zde si děti hrály hry podle svého zájmu. Také poznávaly květiny, 
stromy a rostliny. V zimním období jsme sáňkovali, bobovali a stavěli sněhuláky. Každý měsíc jsme 
se snažily pro děti připravit soutěživé hry. Ve školní družině jsme také dětem pravidelně četly 
pohádky a pohádkové příběhy. Využívaly jsme časopisy Dráček a Pastelka, kde si děti mohly luštit 
křížovky, hádanky a rébusy. 
Naše nejzdařilejší výrobky a akce: 

 Šípkový keř 

 Vánoční tvoření – adventní svícen a hvězdičky 

 Malování horkým voskem 

 Velikonoční dílničky elikonoční dílničky 

 Přáníčka pro maminku 

 Jarní dobroty – příprava pomazánek 

 Živá voda – nástěnné kresby a prohlídka 
  
  
Práce se nám dařila, myslíme si, že jsou děti ve školní družině spokojené a rády. Během školního 
roku jsme uspořádaly několik aktivit pro rodiče dětí. Účast byla vždy hojná. Spolupráci s rodiči si 
velmi pochvalujeme. 
Těšíme se na další školní rok a nové prvňáčky. Vychovatelky školní družiny 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

20 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚPATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Základní škola se v oblasti prevence sociálně patologických jevů řídila Minimálním preventivním 
programem zpracovaným metodikem prevence a schváleným pedagogickou radou. Zároveň byly 
vypracovány teze, které se pak staly podkladem pro zpracování MPP v širším rozsahu, který zahrnuje 
celou strategii prevence sociálně patologických jevů, včetně návodu k diagnostice soc. pat jevů 
a jejich eliminace. 
Během školního roku 2018/2019 se třídy v rámci plnění MPP zaměřovaly na: 
 

 

Datum Téma Třída Předmět 

10. 9. Pomoc při pohodovém přechodu ze školky do školy, 
seznámení s prostředím školy 

1. PRV, ČJ 

5. 9. Beseda pro rodiče – organizace dne, práce, domácí 
příprava do školy 

1.  

15. 2. Rodina jako bezpečné místo 1. PRV 

29. 10. Vztahy v dětském kolektivu, třídní pravidla (spolupráce 
se školní psycholožkou) 

1. PRV, ČJ 

24. 9.  Bezpečná cesta do školy 1. PRV 

4. 2. Zdravý životní styl 1. PRV 

8. 4. – 31. 5. Nebezpečí při komunikaci s cizími osobami 1. PRV 

6. 3.  Každý člověk je jiný – respektování odlišností 1. PRV 

květen Krizová situace – přivolání pomoci dospělých 1. PRV 

10. 6. Příprava na prázdninové pobyty – tábor, 
babička…shrnutí všeho, co jsme se naučili 

1. PRV, TV 

 

Datum Téma Třída Předmět 

18. 9. Vztahy v třídním kolektivu-spolupráce se školní 
psycholožkou 

2. ČJ, PRV 

12. 9. Vztahy v rodině 2. PRV 

24. 10. Zdravý životní styl 2. PRV 

6. 9.  Smysluplné využití volného času (mimoškolní aktivity) 2. TV, PRV 

8. 2., 20. 2. Prevence úrazů a nácvik chování v krizových situacích – 2.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

21 

 

beseda „Hasík“ – spolupráce se HZS 

14. 11., 15. 1.  Pravidla první pomoci při úrazech 2. PRV 

3. 4. Policista je náš kamarád – beseda s Policií ČR 2.  

19. 6.  Prevence kouření 2. PRV 

19. 6.  Návykové látky a jejich nebezpečí 2. PRV 

Neproběhla Beseda o rizikovém chování, prevence úrazů 2. ČJ, PRV 

 

Datum Téma Třída Předmět 

13. 9.  Pravidla pro chodce, bezpečnost na silnici 3. PRV 

19. 10. Místo, kde žijeme, moje rodina 3. ČJ 

1. 11. Finanční gramotnost 3. M 

14. 11. Dodržování pravidel, rozvíjení odpovědnosti, 
spolehlivosti a pomoci druhým 

3. ČJ 

13. 12. Soužití v rodině (spory v rodině lze řešit, přispěju k 
lepšímu soužití v rodině) 

3. PRV 

10. 1. Stres (stres patří k životu a můžeme ho často zmírnit, 
zvládání stresových situací) 

3. PRV 
 

20. 2. Lidské tělo 3. PRV 

20. 3. Emoce a práce s nimi – spolupráce se školní psycholožkou 3. PRV 

22. 4.  Zdravá výživa 3. PRV 

29. 5. Pravidla první pomoci – beseda s praktickými ukázkami 
(záchranná služba) 

3. PRV 

21. 5. Telefonní rozhovor – přivolání pomoci, volba 
nejdůležitějších informací pro záchranáře 

3. ČJ 

 

Datum Téma Třída Předmět 

21. 9. Program prevence šikany (klima třídy, nevhodné chování, 
tvorba pravidel 

4. ČJ 

16. 5. Nástrahy informačních technologii 4. ČJ 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

22 

 

13. 9. Gamblerství – problematika PC her 4. ČJ 

7. 9. Domov, rodina, důvěra 4. ČJ, VL 

19. 4. Léčivé a návykové látky 4. ČJ, PŘ 

6. 9. Bezpečné chování na internetu 4. ČJ, IT 

5. 4. Drogy a jejich vliv na organismus 4. ČJ 

14. 9. Pravidla silničního provozu 4. ČJ, PŘ 

24. 9. Vztahy a komunikace v kolektivu 4. ČJ 

21. 9. Bezpečné chování o prázdninách, nástrahy okolního světa 4. ČJ 

 

Datum Téma Třída Předmět 

10. 9. Vztahy a komunikace, spolupráce se šk. psycholožkou 5. ČJ 

30. 10. Zapojení do práce školního parlamentu 5.  

19. 11. Domov, rodina, důvěra 5. ČJ, SL 

3. 1. Národnostní menšiny a jejich tolerance, Zvyky a tradice v 
cizích zemích 

5. ČJ, SL 

20. 2. Zvládání stresových situací 5. TV 

12. 2. Bezpečně na internetu 5. INF 

30. 5. Léčivé a návykové látky 5. VL 

3. 4. Beseda s Policií ČR – Bezpečné chování na internetu 5.  

24. 4. Beseda – Kouření tabákových výrobků 5. Metodik 
prevence 

13. 6. Drogy a jejich vliv na organismus 5. PŘ 

18. 6. Bezpečně o prázdninách, prevence úrazů, prevence před 
návykovými látkami 

5. PŘ 

 

Datum Téma Třída Předmět 

21. 9. Pravidla, tvorba pravidel ve třídě 6. Vo 

19. 10. Vztahy ve třídě 6. Vo 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

23 

 

13. 11.  Kyberšikana – beseda 6.  

15. 2. Bezpečné chování na internetu 6. Vo 

22. 2. Šikana 6. Vo 

26. 10. Obec – fungování obce, návštěva OÚ 6. Vo 

8. 2., 20. 2. Beseda „Hasík“ – spolupráce se HZS 6.  

26. 4. Hospodaření s penězi 6. Vo 

3. 4. Beseda s Policií ČR – Bezpečné chování na internetu  6.  

24. 4. Beseda – Problematika vztahů ve třídě a komunikace  6.  

15. 3. Kulturní tradice 6. Vo 

24. 5. Zdravý životní styl 6. Vo 

 

Datum Téma Třída Předmět 

5. 12. Volný čas a jeho efektivní využití  7. Vo 

14. 11. Šikana 7. Vo 

13. 11. Kyberšikana – beseda 7. Vo 

31. 10. Začleňování do společnosti 7. Vo 

16. 1. Morálka v osobním a veřejném životě 7. Vo 

13. 3. Prevence užívání alkoholu a návykových látek 7. Vo 

13. 2. Ochrana životního prostředí 7. Vo 

29. 3. Protidrogový vlak – exkurze 7. UH 

3. 4. Beseda s Policií ČR – Bezpečné chování na internetu 7.  

5. 6. Problematika etnických menšin 7. Vo 

27. 3. Rasismus 7. Vo 

 

Datum Téma Třída Předmět 

7. 9. Podobnosti a odlišnosti lidí  8. Vo, VkZ 

6. 12., 3. 1., Zdravý životní styl 8. VkZ, Př 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

24 

 

22. 2. 

18. 10. Kyberšikana 8. Vo, VkZ 

1. 11., 8. 11.. 
15. 11., 
22. 11., 4. 2. 

Prevence užívání alkoholu a návykových látek 8. VkZ, Př 

13. 9. Rodina a domov 8. Vo, VkZ 

14. 3. Povinnosti x zábava 8. VkZ 

11. 1., 18. 1.  Správné nakládání s penězi 8. Vo 

3. 4. Beseda s Policií ČR – Trestná činnost mládeže a páchaná 
na mládeži 

8.  

25. 10., 21. 3. Náboženství – tolerance 8. Vo. VkZ 

7. 12., 14. 12. Čím chci být? – povolání 8. Vo 

 

Datum Téma Třída Předmět 

12. 9., 19. 9., 
26. 9., 9. 1. 

Vzájemná komunikace, naslouchání druhým 9. Vo, VkZ 

říjen - leden Volba povolání 9. Vo 

9. 1., 16. 1., 
23. 1., 13. 2., 
20. 2., 6. 3. 

Bezpečné chování na internetu, 
Kyberšikana 

9. VkZ 

20. 2. , 3. 4., 
10. 4. 

Finance aneb jak je získat a nepřijít o ně, 
Hospodaření s penězi 

9. Vo, VkZ 

24. 10., 
31. 10., 
21. 11., 
28. 11., 
24. 5., 28. 5., 
18. 6. 

Prevence užívání alkoholu a návykových látek 9. VkZ, Ch 

20. 3., 27. 3., 
24. 4. 

Vzájemná tolerance a respekt 9. Vo, VkZ 

5. 6. Práva a povinnosti občana 9. Vo 

3. 4. Beseda s Policií ČR – Trestná činnost mládeže a páchaná na 
mládeži 

9.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

25 

 

22. 5., 12. 6. Zásady zdravého stravování 9. VkZ, Př 

nezařazeno Stresové situace a jejich zvládání 9. Vo, VkZ 

 
 
Závěrečné shrnutí plnění MPP 

Prevence rizikového chování je součástí ŠVP a platných učebních osnov. Různé aspekty 
preventivního působení jsou mezipředmětově koordinovány. V rámci prevence sociálních 
a patologických jevů byly stanoveny dlouhodobé, střednědobé a krátkodobé cíle. Mezi nejdůležitější 
patří: rozpracování problematiky primární prevence rizikového chování do jednotlivých předmětů 
v rámci ŠVP, zajištění besed nebo jiných aktivit s OSPOD (kurátorem pro mládež), Policií ČR, PPP 
s tématy prevence rizikového chování, podporování vzájemné činnosti žáků, řešení aktuální 
problémové situace v oblasti rizikového chování a ve spolupráci se školním psychologem řešení 
aktuální problémové situace v oblasti rizikového chování.  

Na prvním stupni má primární prevenci na starost třídní učitel. S jednotlivými tématy se žáci 
seznámili především v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy a českého jazyka. 

Na druhém stupni se žáci s tématy z oblasti prevence setkali zejména v předmětech výchova 
k občanství, výchova ke zdraví a přírodopis. Žákům byla jednotlivá témata přiblížena pomocí řady 
metod jako například výklad, samostatná práce, práce s médii, projektové vyučování, skupinová 
práci, besedy a přednášky. 

Během školního roku 2018/2019 jsme na naší škole řešili pouze drobnější problémy. 
Závažnější problémy jako kouření, užívání alkoholu a návykových látek se nevyskytly. Přesto jsme 
zařadili do našeho MPP besedy s Policií ČR na téma „Bezpečné chování na internetu“, „Co je to 
přestupek a trestný čin?“. Zaměřili jsme se zejména na zlepšování vztahů v kolektivu a práci 
s problematickou třídou. K tomu jsme pozvali pana Kratochvíla s PPP, který si připravil besedu na 
téma „Kouření tabákových výrobků“ a „Komunikace a zlepšování vztahů v kolektivu“. Dále se naši 
žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili besedy na téma Kyberšikana s panem Pakostou. Rovněž sedmáci 
navštívili Protidrogový vlak v Uherském Hradišti, z kterého byli přímo nadšení.  

Také jsme měli možnost zapojit se do spolupráce se Stojanovým gymnáziem Velehrad, kdy si 
studenti 3. ročníku pro naše žáky přichystali témata zaměřená na filozofii, Evropskou unii, Murphyho 
zákony a trestní právo. 

Naše škola je zapojena do projektu Rodiče vítáni, díky kterému rodiče informujeme 
prostřednictvím žákovské knížky, během třídních schůzek, při individuálních konzultacích, dále 
prostřednictvím webových stránek a facebooku o aktuálním dění ve škole. Při sebemenším 
problému naše škola okamžitě informovala rodiče, abychom tak předešli patologickým jevům. 
Zároveň měli rodiče možnost navštívit přímo výuku, kde mohli mimo jiné sledovat vztahy a práci 
v kolektivu třídy. 

Na závěr je potřeba dodat, že škola výše uvedené cíle, které byly vytyčené v MPP, splnila. 
Žáci se zúčastnili mnoha zajímavých přednášek a besed. Nejvíce se žákům líbila návštěva 
Protidrogového vlaku na vlakovém nádraží v Uherském Hradišti, kde byla přistavena multimediální 
vlaková souprava REVOLUTION TRAIN. Cílem vlakového programu je prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů efektivně zapůsobit na návštěvníka vlaku, na jeho pohled na legální i nelegální drogy, 
závislosti a inspirovat jej k pozitivním životním volbám. V příštím roce bychom se rádi zúčastnili 
programu „TO JE ZÁKON, KÁMO“, který navazuje na „vlakový příběh“ a je určen pro žáky, kteří 
absolvovali návštěvu protidrogového vlaku.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

26 

 

Spolupráce s rodiči 
Škola je zařazena do programu Rodiče vítáni. Rodiče informujeme prostřednictvím žákovské knížky, 
během třídních schůzek a při individuálních konzultacích. Při sebemenším problému okamžitě 
informujeme rodiče, abychom tak předešli patologickým jevům.  Rodičům nabízíme možnost 
navštívit přímo výuku, kde mohou sledovat také vztahy a práci v kolektivu třídy. 
 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

27 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na několik důležitých oblastí: 

 minimalizace šikany 

 vzdělávání vedoucích pracovníků v oblasti školského managementu 

 vzdělávání v oblasti výchovného poradenství 

 vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT 

 vzdělávání v oblasti ochrany osobních údajů 

 prohloubení odbornosti ve specializaci, kterou pedagogové vyučují 

 zaměření na vztahy a spolupráci v pedagogické týmu 
 
Zaměřili jsme se také na vzdělávání pro celou sborovnu. V rámci projektu Inkluze škola pro všechny 
absolvoval celý pedagogický tým školení, které vedli vysokoškolští pedagogové z univerzizy v Ústí. 
Toto školení probíhalo v příjemném prostředí restaurace Skanzen Modrá a bylo v délce 8 hodin. 
Předností tohoto školení byly workshopy. Každý účastník si mohl vybrat z nabídky. Workshopy byly 
zaměřeny na praktické ukázky, které lze využít ve výuce.  
Další den vzdělávání pokračovalo v naší škole, přímo ve výuce. Kolegové si připravili ukázkovou 
hodinu zaměřenou na spolupráci a práci ve skupinách. Další dvě vyučovací hodiny si připravily dvě 
vyučující z naší školy. Jejich výuku jsme pak společně rozebírali a ukazovali si na ní příklady dobré 
praxe.  
 
V závěru školního roku celá sborovna absolvovala ještě jedno školení – Projektové vyučování v praxi.  
 

               
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

28 

 

 

Název akce Datum Počet účastníků Místo konání 

Setkání školních metodiků 
prevence 

24. 9. 2019 1 Uherské Hradiště 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

17. 10. 2018 1 Kunovice 

Diagnostika třídních kolektivů 19. 10. 2019 1 Zlín 

Workshop Mediální výchova 5. 2. 2019 1 Uherské Hradiště 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

19. 2. 2019 1 Kunovice 

Lidi to tak nenechaj  17. 5. 2019 1 Olomouc  

Studium Výchovného 
poradenství  

září 2018 – červen 
2019 

1 Brno 

Bakaláři – webinář – 
Suplování, třídní kniha 

19. 9. 2018 1 On-line 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

26. 9. 2018 2 Kunovice 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

17. 10. 2018 2 Kunovice 

Matematická gramotnost - 
metody, modelové ukázky a 
hodnocení 

17. 10. 2018  
18. 10. 2018 
 7. 11. 2018 
 8. 11. 2018 

2 Brno 

Bakalářská konference 5. 11. 2018 1 Pardubice 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

28. 11. 2018 3 Kunovice 

Bakaláři – webinář – 
Školení pro správce 

28. 11. 2018 1 On-line 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

30. 1. 2019 2  Kunovice 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

19. 2. 2019 2 Kunovice 

Neformální setkání vyučujících 
matematiky I. a II. stupně ZŠ 

7. 3. 2019 1 Staré Město 

Bakaláři - novinky v systému 
Bakaláři, matriky a další 
témata 

20. 3. 2019 1 Pardubice 

Rozvoj kreativity ve výuce 
přírodovědných předmětů 

24. 4. 2019 1 Kunovice 

Bakaláři – webinář - Suplování, 
Plán akcí, Výkazy suplování 

24. 4. 2019 1 On-line 

Bakaláři – webinář - Platby, 
Knihovna, Tematické plány 

6. 5. 2019 1 On-line 

Bakaláři – webinář – Rozvrh 
hodin 

12. 6. 2019 1 On-line 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

29 

 

 
 
 
 
 
 
  

Ochrana osobních údajů podle 
GDPR 

3. 10. 2018 1 Uh. Hradiště 

Komunikace ve sborovně  27. 8. 2018 1 Uh. Hradiště 

Akademie řízení úspěšné školy 10. – 11. 11. 2018 1 AV Media 

Ledership pro vedoucí 
pracovníky Hubatka 

30. 5. 2019 1 Velehrad 

Workshop Dynamická inkluze 5. 10. 2 Vsetín 

Matematická gramotnost - 
Brno 

17. – 18. 10. 1 Brno 

Matematická gramotnost - 
Brno 

7. – 8. 11. 1 Brno 

Dynamická inkluze 23. 1.. 2 Vsetín 

Dynamická inkluze - Vsetín 20. 3. 2 Vsetín 

Dynamická inkluze 17. 5. 2 Vsetín 

Nástroje zástupce ředitele 22. 8. 2019 1 Uh. Hradiště 

Projektové vyučování v praxi 27. 9. 2019 30 ZŠ Velehrad 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

30 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Naše škola nechce být jen školou, jejíž provoz končí s poslední vyučovací hodinou. Proto jsme rádi, 
že můžeme spolupracovat s mnoha místními, ale také sousedními organizacemi.  
Nejdříve soutěží Naše Česko /natáčeli jsme videa k založení republiky a výtvarně zpracovávali toto 
téma/. Pak pátečním školním dnem v barvách naší vlajky. Ale i zpěvem při sázení lípy u naší školy, 
kterým potěšili všechny přítomné žáci 4. třídy s jejich třídním učitelem. A nakonec účastí na 
Československém večeru ve Velehradě, kde mohli velehraďané zhlédnout naše videa, si naše škola 
připomínala 100 let od založení Československa a velmi úzce spolupracovala s našim zřizovatelem 
– obcí Velehrad. 
Již několik let spolupracuje se spolky naší obce Velehrad. Jim pronajímáme naši tělocvičnu, ale také 
spolupracujeme při různých společných aktivitách jako je tradiční Velehradský přechod a přejezd 
Chřibů.  
Letos jsme se stali spolupořadateli tradiční velehradské akce Cyklopřejezd a cyklopřechod Chřibů.  
Po školním vyučování se mohou žáci vracet do školy do kroužků, které organizuje Dům dětí 
a mládeže Šikula.  
Naši žáci mohou přímo ve škole také navštěvovat pobočku soukromé ZUŠ Slovácko, která žákům 
nabízí několik hudebních oborů. Naše spolupráce s touto školou také pokračuje při koncertech žáků, 
které se uskutečňují přímo v prostorách naší školy.  
Spolupracujeme s ostatními školy v obci Velehrad, mateřskou školou a Stojanovým gymnáziem. 
Pro předškoláky jsme letos uspořádali Předškoličku. Tři setkání, které děti i rodiče připraví na 
slavnostní okamžik zápisu do 1. třídy. Předškoláky jsme také přivítali v naší škole při vánočním 
tvoření. Mezi tradiční aktivity patří Mikuláš. Další aktivitou byl karneval, který pro kamarády ze 
školky připravila osmá třída se svojí třídní učitelkou. Tato akce začíná mít v naší škole tradici. 
Rádi také využijeme nabídky mateřské školy a podorujeme společné návštěvy.  
Naši školu dvakrát navštívily studentky 3. ročníku Stojanova gymnázia Velehrad společně s jejich 
vyučující. Připravily dvě témata pro naše deváťáky. První hodina byla zaměřena na filozofii. Na úvod 
studentky žákům objasnily, co vůbec slovo filozofie znamená a jak tato vědní disciplína vznikla. Dále 
se žáci dozvěděli něco o představitelích předsokratovské doby a také si představili nejznámější 
filozofy jako Sokrata, Platóna, Aristotela či Kanta. Deváťaci si zahráli filozofický  A–Z kvíz. V druhé 
části naše žáky čekalo téma týkající se Evropské unie, díky kterému si zopakovali obecné informace 
o EU. Dále studentky uvedly podmínky vstupu do EU a poté se zaměřily na hlavní instituce EU. Tato 
spolupráce byla pro nás a naše žáky přínosem. 
 
Turistické centrum Velehrad je také našim partneme. Využíváme jeho nabídky, ale také 
spoluorganizujeme aktivity. V letošním roce se nám podařilo propojit velikonoční jarmark se 
školními velikonočními aktivitami. Naši žáci a vyučující se také zúčastnili vánočního zpívání, které 
spoluorganizovalo Turistické centrum a dalších akcí v obci. 
Spolupracujeme s knihovnou Velehrad. Pro žáky knihovnice Veronika Mergentalová přiravuje 
programy, které podporují zájem o čtení a knihy. 
Místní farnost je velmi otevřená a vstřícná ke spolupráci. Naši žáci a všichni zaměstnanci školy tak 
mohli zakončit běžný rok koncertem ve velehradské bazilice.  
Spolupraujeme také se sousedními obcemi. V rámci školních aktivit navštěvujeme Živou vodu 
a Archeoskanzen Modrá. Přispíváme do místního časopisu a spolupracujeme s místní knihovnou 
v Modré. Její knihovnice paní Turecká pro nás připravuje zajímavé programy, které si naši žáci velmi 
oblíbili. V letošním školním roce to bylo opět pasování čtenářů ve skanzenu na Modré.  V obci Salaš 
jsme letos natáčeli s rodačkou, která vzpomínala na Salašskou tragédii. Spolupráce s obcemi se také 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

31 

 

dotýká finančních příspěvků pro naše žáky, kteří se zúčastnili školy v přírodě nebo lyžařského kurzu. 
Neopomněli jsme ani navštívit každoroční výstavu hub. Je již tradicí, že každá obec přispívá také 
novým prváčkům jeden tisíc korun na pomůcky, které pro žáky nakupuje naše škola. V tomto školním 
roce škola a její žáci spolupracovali s pamětníky z jednotlivých obcí, natáčeli videoreportáže 
a audioreportáže. 
Návštěva ve Vincentinu a Petrklíči. Spolupráce s klienty domovů a žáky naší školy. 
Pomáháme ONKA. Žákovský parlament má ve svých stanovách mimo jiné také pomáhat druhým. 
Téměř ke konci školního roku se rozhodli zástupci parlamentu pomoci sdružení ONKA /sdružení 
rodičů onkologicky nemocných dětí/ a to hned dvakrát. Prodávali náramky a pásky a výtěžek předali 
zástupcům sdružení. Podruhé pomohli tím, že se přidali k pelotonu, který na své cestě zastavoval 
tam, kde byli lidé ochotni pomáhat jako oni.  
Lesy ČR patří mezi naše partnery. S Lesy ČR také spolupracujeme při tradičním Dnu Země, ale I při 
soutěžích, kterých se zúčastňujeme.  

Největší akcí v letošním školním roce byla oslava 20. výročí postavení školy ve Velehradě. Jak se 
staví škola? Tu naši stavíme znovu po 20 letech všichni společně – žáci, učitelé, rodiče a naši hosté. 
Slavnostní den jsme zahájili s ONKOU – sdružení rodičů onkologických pacientů. I naše škola 
podpořila tento skvělý projekt. Zástupci parlamentu prodávali upomínkové předměty, aby výtěžek 
věnovali tomuto sdružení. A také si nenechali ujít možnost doprovodit peloton. Oslavy pokračovaly 
soutěžemi pro děti, které se uskutečnily ve venkovním areálu školy. Kdo nechtěl soutěžit, ten si mohl 
prohlédnout celou školu. Ve třídách čekaly návštěvníky interaktivní prezentace, které připomínaly 
léta minulá. Naši žáci celé odpoledne v budově školy doprovázeli hrou na keyboard a flétnu. V 16.00 
vypukl pořad „Jak se staví škola“, ve kterém nejen s vtipnou scénkou, ale také s písní za doprovodu 
našich vyučujících vystoupily všechny třídy. Po hlášení místního rozhlasu, které jsme speciálně 
připravili pro tento program, rodina Maňáskova popřála škole s nádherným dortem. Díky moc, všem 
nám moc chutnal. A závěr? Píseň o červnové učitelce v podání žáků. A jak vypadá červnová učitelka 
či učitel základní školy Velehrad? Vyšplhá se na podium a z plných plic zakřičí „Když nemůžeš, přidej 
víc, … „ Zbytek odpoledne se sportovalo, utkali se rodiče, žáci a učitelé ve fotbalu nebo beachovém 
volejbalu. Večer se Velehradem nesl zvuk příjemné hudby, o který se postaral pan učitel se svými 
přáteli. Slavnost se vydařila.  Jsme rádi, že do příprav a samotné organizace se zapojil i školský 
a sociální výbor obce Velehrad. 

Naše škola se veřejnosti prezentuje pomocí webových stránek školy, které jsou aktivní. Škola má 
také vlastní facebookové stránky. 
Rodiče informujeme prostřednictvím emailové korespondence, v září každý zákonný zástupce žáka 
obdrží infobrožuru školy, kde jsou shrnuty všechny důležité informace. 
 
Tři žáci 7. třídy se zapojili do soutěže Přeměna odpadů na zdroje, kterou vyhlásilo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu. Zpracovali krátké video na téma Získání, zpracování nebo využití druhotné 
suroviny z výrobků a materiálů po ukončení jejich životnosti. Konkrétně se jednalo o výrobu 
vermikompostéru z plastových kbelíků ze školní kuchyně a zpracování biologického odpadu, který 
vzniká při přípravě jídel. Ten pak ve vermikompostéru přeměňují žížaly na tekuté hnojivo a organické 
hnojivo – vermikompost. Tento projekt byl nominován mezi pět nejlepších v republice a byl 
6. června oceněn na skvělém 2. místě v reprezentativních prostorách budovy Senátu Parlamentu ČR 
za přítomnosti místopředsedy vlády a ministra průmyslu a obchodu Karla Havlíčka.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

32 

 

V letošním školním roce se vybraní žáci naší školy zapojili do projektu „Příběhy našich sousedů“, 
který zajišťuje organizace Post Bellum. Uvedená společnost se již několik let zabývá 
zaznamenáváním vzpomínek pamětníků. Jejich databáze čítá již přes 9000 životních svědectví. Po 
půlroční práci se v pondělí 8. 4. 2019 ve Zlíně v hotelu Baltaci konala slavnostní prezentace 
uvedeného projektu. Ačkoliv jsme měli velký respekt z konkurence, střetli jsme se totiž se studenty 
gymnázií a jiných středních škol, řídili jsme se myšlenkou Johna Fitzgeralda Kennedyho: „Neměli 
bychom připustit, aby nám naše obavy bránily jít za svými nadějemi.“ A naše úsilí bylo vrchovatě 
oceněno!   

Obsadili jsme totiž všechna tři místa! Zvítězil tým, který tvořila děvčata sedmého ročníku.  Holky 
zpracovaly vzpomínky sestry Václavy Dudové z Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje. Druhé 
místo obsadili žáci sedmé třídy. Děti zprostředkovaly vzpomínky paní Boženy Zůbkové, která 
během  salašské tragédie přišla o otce, bratra a dalších osm členů své rodiny. Velmi příjemné bylo 
rovněž setkání s panem profesorem Antonínem Píšťkem, jednou z největších osobností 
československého letectví. Na třetím místě se umístily žákyně osmé třídy, které zpracovaly ze 
vzpomínek pana profesora krásnou audioreportáž, která byla náležitě oceněna.   

V sobotu 18. května 2019 se naši žáci zúčastnili Běhu pro Paměť národa v Uherském Hradišti. V tento 
den si mohli lidé připomenout celkem v šesti městech ČR osudy politických vězňů, válečných 
veteránů, obětí holocaustu, disidentů a všech bojovníků za svobodu. Charitativního běhu se z naší 
školy zúčastnilo dohromady šest žáků, z 6. třídy Jan Ignác Kučera, ze 7. třídy Šimon Mergental 
a z 8. třídy Rozálie Ingrová, Jana Mítková, Gabriela a Veronika Martinkovy. Všichni žáci úspěšně 
zdolali pětikilometrovou trať a s úsměvem doběhli do cíle. Naši žáci, kteří běželi za pamětníky paní 
Boženu Zůbkovou, sestru Václavu Dudovou a pana profesora Antonína Píšťka, si tuto akci moc užili. 
Výtěžek Běhu umožní natočit a uchovat další stovky příběhů. 

 

Exkurze, výlety, programy 
 

Kdy Akce Poznámka 

14. 9. 
Dopravní hřiště UH, helmy, přezuvky, psací 
potřeby 9.00 – 11.30 

4. tř. 

17. 9. – 19. 9. Adapťák 4. a 6.tř. Vápenice  

19. 9.  Boršice, futsal žáci 7. a 8. tř. 

25. 9.  Exkurze Třinecké železárny  8 .tř. 

26. 9.  Přírodovědný workshop Kunovice 15.00  

27. 9.  Pratury Živá voda – otevření 14. 00  

27. 9. Atletický čtyřboj, Polešovice vybraní žáci I. stupeň 

1. 10. Výstava hub na Salaši 1. + 2. tř. 

9. 10. Beseda pro rodiče, Člověk v tísni 15. 30  

9. – 11. 10. Exkurze paměťové instituce 3., 7., 9. tř. 

12. 10.  Přírodovědný klokan  8. tř. + 9. tř. 

17. 10. Bratislava + Carnuntum žáci II. st. + 5. tř 

19. 10. 
Sběr papíru a elektra 9. tř. u kontejnerů, ostatní 

výuka 

19. 10. DVPP Diagnostika třídních kolektivů - Zlín  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

33 

 

22. 10. Živá voda – exkurze 7.tř 4. - 5. hod 7. tř.  

23. 10. ekocentrum Žabka 4. + 5. Tř od 8.00  

24. 10. ekocentrum Žabka 1. tř. od 9.00  

25. 10. ekocentrum Žabka 2. + 3. tř.od 8.00  

1. 11. Úřad práce – 9 tř. 8.30- 10.30  

7. 11. Gymnázium Velehrad 3. + 4. hod. 9.tř.,  

13. 11.  
Kyberšikana  pro 6. třídu (3. - 4. vyučovací 

hodinu) a pro 7. třídu (1. - 2. 
vyučovací hodinu) 

13. 11.  Setkání KRUHU 17. 30  

14. 11. Burza středních škol v UH od 3. Vyuč. hodiny 9.tř.  

16. 11. Exkurze  Terárium Modrá 7. tř 

19. 11. Špalíček veršů a pohádek  UH autobus 9.00,  celý I. stupeň 

20. 11.  Paměťové instituce – 8. tř. Olomouc  

21. 11. Paměť národa workshop – první 4 hodiny u nás 7. tř.  

23. 11. Absolventské práce 5. + 6. hodina uč. Vv  8. + 9.tř., všichni konzultanti 

27. 11. Zážitkové dopoledne – Průmyslovka UH 8. tř. 

27. 11. Futsalová liga Veselí nad Moravou vybraní hoši 6.  a 7. tř 

28. 11.  ČEPS cup okresní kolo florbal - Kunovice vybraní žádci I. st 

29. 11. Z farmy na váš stůl 3. třída  

29. 11.  p. Lexa – přednáška na Turistickém centru 9. 00 vybrané třídy 

4. 12. Přehazovaná Tupesy II. st. výběr 

5. 12. 
Andělská kapela – ráno při příchodu ve 
vestibulu, o velké přestávce všichni společně 
dole ve vestibulu 

 

5. 12.  Mikuláš na lodi 1. tř. 

5. 12.  Školou chodí Mikuláš 9. tř  

7. 12. Paměťové instituce  Uh. + Brno  4.tř + 5 tř 

10. 12. Paměť národa, 8. + 9. h Velehrad Osmačky 

11. 12.  Vánoční setkání Všichni 

13. 12. Paměť národa, 8. + 9. h Salaš sedmáci kluci 

14. 12. Futsal Hodonín – II.st. výběr II. st.  

14. 12. Knihovna Modrá  1. +2. + 3. 

15. 12.  Jarmark TC Velehrad 13.00 – 18.00 4.tř. 

17. 12.  Testování žáků 9. tř. 9.tř. + učitelé daných hodin 

18. 12. Florbal, Sportovka UH. I. st. výběr 

19. 12 Vánoční čtenářské dílny 1. st. 

19. 12.  
Knihovna Modrá a Velehrad v naší škole 3. a 4.h Knihovna Modrá 1. – 3. tř. 

Knihovna Velehrad 4. – 5. tř 

19. 12.  Exkurze Umělecká průmyslovka UH 2. st. 

19. 12. Kopretina 13.00 4. tř. 

20. 12. Pamět národa sedmačky 3. a 4. hodina 

20. 12.   1. a 2. h Vánoční turnaj, 3. a 4. h stolní hry 1. st. 

 2.st. 1. a 2. h stolní hry , 3. a 5. h Vánoční turnaj 2. st. 

21. 12.  Vánoční setkání v Bazilice 10. 00 Všichni  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

34 

 

7. 1. Pamět národa osmačky od 13.00 

10. 1. Paměť národa - workshop  7. tř. – 2. hodina 

15.1. Metodické setkání 1.st. 1.st. 

16. 1.  Okresní kolo dějepisné soutěže Jsme organizátory 

17. 1.  Recitační soutěž školní kolo Postupující ze třídního kola 

17. 1. Pamět národa – Salaš – od 12.25 7. tř 

22. 1. Futsal - Rousín výběr 6. a 7. Tř. 

22. 1.  Schůzka s rodiči 9. třídy  

28. 1. Zeměpisná olympiáda – školní kolo  

29. – 30. 1. Lyžování s úsměvem Osvětimany Zájemci 

30. 1. Testování žáků 9. tř. od první do paté hodiny  

8. 2. Hasík 2.+ 6. Třída 1 + 2 hodina  

8. 2. Návštěva školky – 3. třída, 3. a 4. hodina 3. třída 

12. 2.  Zazpívej slavíčku – školní kolo 16. 00 Postupující z třídních kol 

14. 2.  Valentýnské překvapení  

15. 2.  Karneval 1.st. + 8.tř + MŠ 

17. 2. – 22. 2. Lyžák – Karlov pod Pradědem 7. tř 

18. 2.  Scénické čtení – vznik ČR 40 Kč, 8.35 45 min. 4., 5., 6., 8., 9.třída 

18. 2. Recitační soutěž – okrskové kolo  

19. 2.  Návštěva z MŠ 1. tř 

19. 2.  
Krajská matematická soutěž třídních kolektivů 3. 
+ 4. hodina 

 

20. 2.  Hasík 2.+ 6. třída  

20. 2. Okresní kolo zeměpisné olympiády Dolní Němčí  

5. 3.  Předškolička 15.30 školní zralost a učebnice  

19. 3. Předškolička 15.30 právní záležitosti  

19. 3. Knihovna Modrá – 5. tř. 10. 00  

20. 3. Knihovna Modrá – 3. tř. na 10.00  

20. 3.  Dějepisná olympiáda Kroměříž  

20. 3. Práce se třídou -3. tř. Školní psycholog 

22. 3. YPEF - Buchlovice 3 žáci 7. tř. + 3 žáci 8. tř. 

22. 3. Knihovna Modrá – 1. tř. na 10.00  

22. 3. 
Matematický klokan 2. – 9. tř od 2. vyučovací 
hodiny 

 

22. 3.  Dnes učí rodiče – 3. tř  

25. 3. Výukový program EU Livia Pekajová 2. tř.  

26. 3. Knihovna Velehrad 4. tř. – druhá hodina 4. tř. 

27. 3. Turnaj badminton Boršice výběr holky II. st.  

27. 3. Dnes učí moje maminka . 3. tř. 3 hod.  

28. 3.  
Meziročníkové vyučování celá škola první 4 
hodiny 

Všichni 

29. 3.  Vynášení Morany s MŠ 3. hodina 1., 2. tř.  

29. 3. 
Protidrogový vlak UH od rána 7. tř.  

 

3. 5. Barevný den + vyhodnocení Všichni 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

35 

 

7. 5. 
Atletické závody II. st. mikroregion – my 
pořádáme 

 

9. 5.  Parlament + vedení školy 3. h  

13. – 15. 5. Paměťové instituce - Opava 3., 4., 9. tř. + parlamentáři 

14. 5. Příběhy našich sousedů – Velehrad 18.00  

14. 5. Rodiče učí děti 5. tř. 2 h. 

15. 5. SGV – spolupráce se studenty 8. tř. 4 – 5.hodina 

17. 5. DVPP workshop J. Stránská 

17. 5.  Dynamická inkluze A. Andrýsková, R. Ulrichová 

19. – 21. 5. Výlet 8. tř. Lednicko - valtický areál T. Kovaříková, J. Stránská 

20. 5. Slovácká Superstar Polešovice  

20. – 24. 5. ŠVP pátá třída  

21. 5. 
Výchovný koncert ZUŠ Slovácko 1. a 2. tř. v učebně 5. tř. 

(9.40) 

21. 5.  Školní výlet Olomouc 6.tř 

22. 5.  Dnes učí moje maminka 3. tř. 3 h  

23. 5. Výlet 9. tř. Hodonín 9. tř. 

24. – 26. 5. Výlet 7. tř. Malá Morávka 7. tř.  

27. 5. Pythagoriáda – okresní kolo SPŠHZ   

28. 5. Přehazovaná Tupesy, dívky II. st.  

29. 5.  Setkání parlamentu se starostou obce Velehrad  

31. 5. Atletická olympiáda 1.st 1. – 4. tř. 

31. 5. Cyklotrial od 5. třídy II. stupeň 

31. 5. – 1. 6. Noc s Andersenem 5. tř. 

4. 6. Dnes učí moje babička p. Úrichová 3. tř 

5. 6.  SGV – výuka studentů – 4. – 5. hod. 9. tř. 

6. 6. Výlet 1. tř. Kunovice –celý den  

6. 6. 
Vyhlášení výsledků – Praha – senát – Přeměna 
odpadů na zdroje 

 

7. 6. 
Přednáška Unlimited Africa – p. Jaroněk 
v učebně Vv 

6., 7., 8., 9. – od 7.40 , 3., 4., 
5., od 9.40 

7. 6. Parlament – Za Alejí  

11. 6. Závěrečná schůzka 5. tř. 15.30 5. tř. 

12. 6.  Dnes učí moje maminka  3. tř. 1. + 2. hodina  

12. 6. Exkurze soud UH vybraní žáci 8. tř. 

12. 6. Výlet 2. tř. Kostelany  2. tř.  

13. 6. Pasování na čtenáře Skanzen 17.00 1. tř.  

13. 6.  
Schůzka vedení školy a rodičů budoucích 
čtvrťáků 15. 30 

Vedení školy + budoucí třídní 
učitelka 

13. 6.  
Schůzka vedení školy a rodičů budoucích třeťáků 
15. 45 

Vedení školy + budoucí třídní 
učitelka  

13. 6.  Předškolička 16. 00  

17. 6. 
Vyhodnocení lierární soutěže BBB v kině Hvězda 
+ Návštěva Moravského zemského muzea v UH 

3. tř. 2. – 5. hodina 

18. 6.  Český rozhlas – natáčení zpěváků vybraní žáci 

19. 6. Poslední zvonění 9. tř.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

36 

 

20. 6.  
Generálka programu 20. výročí  
– 1. a 2. hodina 

 

21. 6.  Výročí postavení školy Všichni 

21. 6. Cyklojízda se sdružení ONKA Parlament + vybraní žáci 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

37 

 

9. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2018/2019 ve škole neproběhla kontrola České školní inspekce. 
 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Hospodaření za rok 2018 
 
KÚ 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
Dotace z KÚ 12 198 620 Spotřeba materiálu 78 676,80 

  Cestovné 18 683 

  Služby 304 475 

  Mzdové náklady 8 590 497 

  Odvody 2 858 867 

  Záknné pojistné 33 800 

  FKSP, OPP, DVPP 241 263,20 

  DHIM 72 358 

Celkem 12 198 620 Celkem 12 198 620 

 
OÚ 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
Dotace z OÚ 1 820 000 Spotřeba materiálu 240 728,44 

  Energie  936 696,60 

  Opravy 25 947 

  Cestovné 21 834 

  Služby 376 307,80 

  Mzdové náklady 101 496 

  Odvody 29 088 

  Zákonné pojistné 356 

  FKSP, DVP 1 261 

  Pojistné maj. 16 372 

  DHIM 69 940,16 

Celkem 1 820 000 Celkem 1 820 000 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

38 

 

Hlavní činnost 
 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
 1 657 910,43 Spotřeba materiálu 1 107 927,86 

  Spotřeba energií 47 426,45 

  Spotřeba vody 10 582,86 

  Cestovné --------- 

  Reprezentace  --------- 

  Služby 236 323,53 

  Mzdové náklady 41 255 

  Odvody 10 236 

  Zákonné pojistné 128 

  FKSP, DVP 11 257 

  Ostatní nákl. 11 671,73 

  DHIM 181 102 

Celkem 1 657 910,43 Celkem 1 657 910,43 

 

Doplňková činnost 
 

Příjmy Kč Výdaje Kč 

Šj + užívání 
prostor 

714 268 Spotřeba materiálu, 
čistiv 

270 040,55 

  Spotřeba energií 65 705,09 

  Služby 107 097,29 

  Mzdové náklady 149 754 

  Odvody 32 591 

  Zákonné pojistné 1 066 

  FKSP 40 102 

Celkem 714 268 Celkem 666 355,93 

Výsledek                      + 47 912,07 
 

Výnosy a nákady celkem 
 

 Výnosy Náklady 

Celkem 16 390 798,43 16 342 886,36 

Hospodářský výsledek za rok 2018           47 912,07 
 

Hospodářský výsledek za rok 2018 byl rozdělen do fondu odměn a do rezervního 
fondu. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

39 

 

Hospodaření za 1. – 7. měsíc  roku 2019 
 

Příjmy celkem Kč Výdaje celkem Kč 

Dotace KÚ  9 623 145 7 646 766,91 

Dotace OÚ 1 363 500 1 307 282,36 

Hlavní činnost 1 029 334,77 1 117 659,32 

Doplňková činnost ŠJ 304 250 235 018,84 

Doplňková činnost ZŠ 145 635 9 445,79 

 
 Výnosy Náklady 

Celkem 12 465 864,77 10 316 173,22 

Hospodářský výsledek 1. – 7. 2019        2 149 691,55 
 

10. července 2019 proběhla ve škole kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, kterou byli 
pověřeni zástupci zřizovatele obce Velehrad.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

40 

 

11. ÚDAJE ŠKOLY O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH 
PROJEKTŮ 

Škola není zapojena do žádného mezinárodního programu.  
V průběhu roku vedení školy společně se zástupci partnerských zahraničních škol podalo žádost 
u Erasmu o zapojení do mezinárodního projektu. Koordinátorem se stala škola z Turecka.   
V průběhu měsíce srpna turečtí partneři oznámili, že projekt nebyl schválen.  
 

12. KOMUNITNÍ ŠKOLA 

Naše škola je otevřena i mimo běžný rozvrh hodin. Jako komunitní školu ji chápeme ve smyslu 
setkávání se s rodiči a zájemci z široké veřejnosti. Uspořádali jsme několik setkání pro rodiče, besedy 
s tématy, která se dotýkala nejen výuky.  
 
V měsíci červnu jsme slavili 20 let od postavení školy ve Velehradě. Komunitní setkání proběhlo 
v odpoledních hodinách, vyučující s žáky pro veřejnost připravili program Jak se staví škola po 
20 letech. Zájemci si mohli prohlédnout školu, ale mohli se také setkat se všemi vyučujícími.  
 

 
 
 

                        



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

41 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola byla zapojená do projektu Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu 
vzdělávání všech žáků, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000210 spolufinancovaného 

Evropskou unií. Ve školním roce 2018/ 19 byl projekt ukončen. Ředitelka školy se zúčastnila 
závěrečného setkání se zástupci realizačního týmu.  
 
Naše škola se v roce 2017 oficiálně připojila k projektu „Škola pro všechny: Inkluze jako cesta 
k efektivnímu vzdělávání všech žáků“. Cílem tohoto projektu je zvyšování otevřenosti škol v oblasti 
inkluze. Na základě toho vznikl na našem pracovišti akční tým pracovníků, který se pravidelně 
scházel a vytvářel společně strategický plán „proinkluzivního vzdělávání“. Hlavní i dílčí cíle našeho 
strategického plánu byly nastaveny, tak, aby co nejlépe odpovídaly možnostem naší školy, a také 
hlavně potřebám našich žáků. Díky kooperaci všech pracovníků se nám tyto cíle dařilo plnit, čímž 
jsme naplnily vize, jež jsme si sami vyhranili. Nedílnou součástí projektu bylo také zapojení školního 
speciálního pedagoga a aktivní spolupráce se školním psychologem. Obě tyto služby byly ve škole 
plně využity a velmi pozitivně tak ovlivnily průběh vzdělávání ve škole. Projekt končí v červenci roku 
2019. 

Vzdělávací program Varianty společnosti Člověk v tísni zajišťuje coby partner projektu metodické 
vedení školních asistentů (KA 05) na 15ti spolupracujících školách a vzdělávací akce pro rodiče a širší 
veřejnost na téma inkluzivní vzdělávání (KA 06). 

Díky tomuto projektu v naší škole pracovala školní psycholožka, speciální pedagog a školní asistent, 
kteří byli financováni z tohoto projektu. Ve škole také díky projektu začalo pracovat školní 
poradenské pracoviště. Práce tohoto poradenského pracoviště projektem nekončí. V průběhu 
realizace projektu byly nastaveny kompetence jednotlivých pracovníků a v této činnosti budeme 
i nadále pokračovat. 

Aktivity, které proběhly v naší škole díky projektu Inkluze jako cesta k efektivnímu 
vzdělávání všech žáků: 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti inkluze – DVPP Dynamická inkluze 

 Vzájemné hospitace, spolupráce s kolegy z UJEP 

 Budování funkčního týmu pedagogických pracovníků – teambuildingové a sportovní akcí  

 Realizace přestávek a volných hodin v areálu školy 

 Spolupráce se školním psychologem a speciálním pedagogem a realizace relaxační 
místnosti  

 Setkávání žáků v rámci školního parlamentu  

 Realizace adaptačních kurzů  

 Realizace sportovních aktivit 

 Pestrá nabídka zájmových útvarů pro všechny žáky 

 Spolupráce a komunikace s rodiči  - (Předškolička) 

 Předcházení sociálně patologickým jevům skrze preventivní programy 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

42 

 

Šablony ZŠ Velehrad z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 
Škola zahájila projekt 1. 8. 2017 a jeho doba realizace byla 24 měsíců. Podařilo se nám projekt 
zrealizovat dříve, vyčerpali jsme celou dotaci, proto jsme zažádali o ukončení projektu. Naší žádosti 
bylo vyhověno a datum ukončení realizace byl stanoven na 30. 4. 2019. Škola tak okamžitě zažádala 
o Šablony II a žádosti bylo  vyhověno. 
Díky Šablonám I mohli vyučující absolvovat DVPP v oblasti matematické gramotnosti a v oblasti 
prevence šikany. Škola také díky projektu využila školního asistenta, který spolupracoval s pedagogy 
školy a žáky školy. Podařilo se nám díky Šablonám vytvořit místo pro setkávání školního asistenta 
a školního psychologa s žáky a rodiči.  
 

 
                

                                       

Vzdělávací programy paměťových institucí  

Dotace MŠMT 245 000 Kč  

 Ve školním roce 2018/19 se naše škola účastnila projektu MŠMT „Vzdělávací programy paměťových 
institucí.“ 
Cílem projektu je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení kvality výuky společenskovědních 
předmětů na základní škole. V průběhu školního roku se díky projektu mohli žáci I. a II. stupně 
vybraných základních škol zúčastnit zdarma vzdělávacích programů, které nabízejí vybraná česká 
muzea a památníky. Naše škola byla vybraná mezi několik škol v České republice, a tak se všichni 
žáci mimo žáky 1. třídy zúčastnili aspoň jednoho výukového programu. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

43 

 

PAMĚŤOVÉ INSTITUCE 1. POLOLETÍ 2018/19 
 

KDY KAM TŘÍDA 

9. 10. Národní zemědělské muzeum 3., 7. a 9. 

 Zámek Jaroměřice nad Rokytnou  

10. 10. Soubor lidových staveb Vysočina , Betlém, 
Hlinsko 

3., 7. a 9. 

11. 10. Zámek Kunštát  

 Zámek Bučovice  

20. 11. Muzeum umění v Olomouci 8. 

7. 12. Moravské zemské muzeum - Centrum 
slovanské archeologie 

4. a 5. 

 MZM 
Dietrichsteinský palác 

 

 
PAMĚŤOVÉ INSTITUCE 2. POLOLETÍ 2018/19 
 

KDY KAM TŘÍDA 

16. 4.  NM, České muzeum hudby, Praha 7. a 8. 

17. 4.  
NM, Náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur 7. a 8. 

17. 4. Nová budova Národního muzea 7. a 8. 

13. 5.  

Slezské zemské muzeum v Opavě  
 3., 4. a 9. 

14. 5.  

Slezské zemské muzeum v Opavě  
 
Hlavní budova 3. a 4. 

15. 5.  

Muzeum umění Olomouc 
 3. 4. a 9. 

6. 6.  

Národní muzeum  
 
Historická budova  
 7. 

7. 6.  

MZM Centrum slovanské archeologie 
Uherské Hradiště žákovský parlament + 5. třída 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

44 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce s odborovými organizacemi 

Ve škole nepracuje odborová organizace 

Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupracujeme s našim zřizovatelem, ketrým je obec Velehrad. V letošním školním roce začal 
pracovat žákovský parlament s novými koordinátory. Ti zprostředkovali setkání starosty obce 
a zástupců žákovského parlamentu. Se zřizovatelem také spoluorganizujeme na některých 
mimoškolních akcí, namátkou oslavy 20 let od postavení školy. Spolupráce si velmi vážíme. A není 
to jen s obcí Velehrad, ale také s obcí Modrá a Salaš, které jsou spádovými obcemi pro naši školu.  
Vedení školy se účastní jednání Zastupitelstva obce Velehrad. Zřizovatel nám také nabídl účast 
v projektu Příběhy našich sousedů. Při zapojení do této aktivity škola s obcemi úzce spolupracovala.  

Spolupráce se sdružením rodičů 

KRUH přátel školy svou prací finančně podporuje činnost zabezpečující organizaci a průběh 
odborných, sportovních i kulturních exkurzí a soutěží a pobytů zařazených do plánu činnosti školy.  
Spolupráce se uskutečnila při Vánočním setkání, pořádání plesu, Cyklopřejezdu Chřibů, Dne dětí 
a poskytnutí finančních příspěvků na aktivity žáků.  

Spolupráce s MŠ a Církevním gymnáziem 

Spolupracujeme s ostatními školy v obci Velehrad, mateřskou školou a Stojanovým gymnáziem. 
Pro předškoláky jsme letos uspořádali poprvé v historii školy Předškoličku. Čtyři setkání, které děti 
I rodiče připraví na slavnostní okamžik zápisu do 1. třídy. Předškoláky jsme také přivítali v naší škole 
při vánočním tvoření. Mezi tradiční aktivity patří Mikuláš. Další aktivitou byl karneval, který pro 
kamarády ze školky připravila osmá třída se svojí třídní učitelkou. Rádi také využíváme naopak 
nabídky mateřské školy a podorujeme společné návštěvy.  
Naši žáci devátého ročníku navštěvují gymnázium před dny otevřených dveří, naši absolventi 
a zároveň studenti gymnázia se vrací do školy při různých příležitostech.  

Spolupráce se Školskou radou 

Na setkání školské rady byla pozvaná i ředitelka školy, která se mohla vyjádřit k případným dotazům, 
problémům. Mohla také informovat radu o dalším rozvoji školy  a padat aktuální informace o dění 
ve škole. Rada v tomto školním roce nabídla rodičům možnost vznášet dotazy týkající se vzdělávání 
jejich dětí prostřednictvím emailu. Tato možnost byla zveřejněna na webových stránkách školy. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

45 

 

15. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ EVVO 

1. třída 
 

Datum Předmět Téma Poznámky 

1. 10. 2018 
 
 
15. 10. 2018 
 
5. 11. 2018 

ČJ 
 
 
Psaní  
 
PRV 
 
 
 

EVVO se prolíná především 
učivem prvouky, ale i v českém 
jazyce. Využíváme výuky v 
reálném prostředí - vycházky a 
exkurze nácvikem každodenních 
činností (hygienické návyky při 
psaní) 
 Moje rodina – šetření vodou, 
energií, šetrné a úsporné 
zacházení s materiály, třídění 
odpadu 
Projekt Recyklování- využívání 
kartonů, krabic, novin, tapet, 
katalogů, igelitových tašek 
v průběhu celého roku 
Výzdoba vánočního a 
velikonočního jarmarku-tradice 

 

19. 11. 2108 
 
 
 
20. 2. 2019 

M 
 
 
 
PRV 

Matematika – geometrické útvary 
v rovině (ukázky v krajině) 
Stavby z krychlí 
 
Znát hodnotu peněz – úsilí, které 
musí rodiče vynaložit v pracovním 
procesu 
 

 

15. 3. 2019 
 
 
15. 3. 2019 
 
Neproběhlo 
 
11. 12. 2018 
17. 4. 2019 
 
25. 10. 2018 

VV+PRV 
 
 
PRV 
 
 
 
PRV 
 
 
PČ 

Pozorování změn v přírodě a okolní 
krajině v průběhu ročních období. 
Tvorba ze sezonních přírodnin.  
Rostliny na jaře – vycházka a 
určování rostlin v terénu, ukázky 
léčivých rostlin. 
Exkurze na Živou vodu – botanická 
a sladkovodní expozice, do 
archeoskanzenu. Návštěva 
jarmarku (Vánoce, Velikonoce) v 
TC Velehrad – živé tradice v našem 
regionu. 
  
Využití výukového programu 
přírodovědného centra Trnka 
Uherské Hradiště.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

46 

 

2. třída  

 

Datum Předmět Téma Poznámky 

25. 10. PRV Výukový program center 
ekologické výchovy Trnka nebo 
Žabka – dle aktuální potřeby a 
nabídky 

 

13. 3. 2019 Matematika Geometrické útvary v rovině, 
stavby z krychlí – pozorování v 
okolí školy. Zapojujeme 
matematiku do běžného života 

 

11. 2. 2019 Matematika Jednotky času – v kolik hodin 
zapadá slunce – pozorování 

 

1. 10. 2018 PRV Vycházka do podzimního lesa – 
pozorování změn v přírodě, sběr 
podzimních přírodnin a tvorba 
dekorací z nich. 

 

12. 10. 2018 VV Příroda jako zdroj inspirace.  

23. 10. 2018 PRV Jaké ovoce roste v okolí mého 
bydliště?  Výstavka, ukázky, 
ochutnávky. 

 

18. 12. 2018 PRV Zdobení „vánočního stromečku pro 
zvířátka“ v lese – ukázky potravy 
lesní zvěře, budování kladného 
vztahu a zodpovědnosti. 

 

Září Aj Hračky, z čeho jsou vyrobeny  

Říjen Aj Narozeniny - strava  

Únor Aj Koupelna, voda   

Duben Aj Popis tepla, zimy  

Květen Aj Zvířata  

 
3. třída 

 

Datum Předmět Téma Poznámky 

6. 3. 2019 VV Proměny krajiny v ročních obdobích 
jako zdroj inspirace 

 

12. 6. 2019 ČJ  
(čt + sl) 

Hledání pověstí okolí Chřibů (knihy, 
ústní podání prarodičů, pamětníků 
regionu) 

 

2. 11. 2018 Prv / ČJ Náš kraj – tradice, zvyky, 
současnost a minulost, péče o 
památky – návštěva expozice 
tradičního života v našem kraji (TC 
Velehrad) 

 

19. 10. 2018 M Zapojení do celoškolní akce sběru 
papíru - převádíme jednotky 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

47 

 

8. 3. 2019 M „Nakupování“ – odhad 
Kolik stojí zelenina, ovoce...?  
Monitoring v obchodě – cena ovoce 
a zeleniny v závislosti na sezoně a 
dopravě 

 

22. 5. 2019 Prv Chráněné rostliny a živočichové 
v okolí bydliště 

 

25. 10. 2018 Prv Výukový program z nabídky CEV 
Žabka nebo Trnka 

 

19. 6. 2019 Prv Zodpovědné nakládání s přírodními 
zdroji, celoroční třídění odpadu ve 
třídě i doma 

 

 
4. třída 

 

Datum Předmět Téma Poznámky 

22. 4. 2019 
20. 5. 2019 
3. 6. 2019 

Matematika   Prolnutí matematiky do našeho 
životního prostředí – měření 
obvodu v praxi. Jednotky délky a 
jednotky času – reálné příklady z 
naší obce – kolik m, km je moje 
cesta do školy? Za jak dlouho ji ujdu 
pěšky, na kole, autem. Slovní úlohy 
zaměřené na téma plýtvání x úspora 
(voda, elektřina, plyn) 
 

 

7. 12. 2018 
10. 5. 2019 

Český jazyk Pozorování změn v přírodě v 
průběhu ročních období (sloh - 
popis, líčení) 
Gramatické učivo – jak vypadala 
okolní krajina v minulosti, 
současnosti a jak bude vypadat v 
budoucnosti – slovesný čas.  
 

 

29. 1. 2019 
10. 4. 2019 

Angličtina My village (popis krajiny)  

5. 6. 2019 Angličtina Weather  

13. 2. 2019 Angličtina In the ZOO – ohrožení živočichové  

13. 3. 2019 Pč Učíme se třídit odpad. Tvorba 
z odpadového materiálu. 

 

nezařazeno Pč Poznáváme bylinky a koření všemi 
smysly. 

 

29. 5. 2019 Pč Moje planeta  

11. 9. 2018 
(leden) 

Pří Ochrana ovzduší, ozonová díra, 
znečištění vodních zdrojů, zdroje 
pitné vody, nedostatek pitné vody 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

48 

 

ve světě i u nás. Jaké jsou zdroje 
pitné vody pro naše obce? 
Vytvoření seznamu. 

29. 10. 2018 
(říjen) 

Pří Živá příroda, ochrana ohrožených 
druhů rostlin, živočichů a hub. Co 
můžeme udělat my? Zamyšlení. 
Používání postřiků a přípravků k 
hubení hmyzu a plevelů, možnosti 
ekologických postupů likvidace. 

 

22. 1. 2019 
(leden) 

Pří Neživá příroda, skupenství látek, 
vlastnosti látek, nerosty a horniny. 

 

nezařazeno Pří Národní parky a CHKO u nás. Jaká 
jsou maloplošná chráněná území v 
našem nejbližším okolí? 
Rovnováha v přírodě a důsledky 
jejího narušení, ekologické 
katastrofy. 

 

22. 4. 2019 Tv turistická vycházka okolní krajinou, 
překonávání přírodních překážek v 
terénu (potok, padlé stromy, 
kameny, terénní nerovnosti). 

 

17. 4. 2019 Tv Posiluje vztah dětí k životnímu 
prostředí.  
Zapojení do společných akcí školy – 
sběr papíru, Den stromů, zdobení 
vánočního stromku a besídka, 
čistění okolní krajiny, Den Země, 
Den s Lesy ČR 
 

 

12. 11. 2018 Vl Vodstvo – význam vody pro životní 
prostředí – mapování vodních toků 
a vodních ploch (rybníků apod.) ve 
Velehradě. Život okolo rybníků – 
prezentace. 

 

10. 12. 2018 Vl 
 
 
 
VV 

Nerostné suroviny, nerostné 
bohatství – obnovitelné zdroje. 
Plán, jak recyklovat v naší obci. 
Projekt Recyklování- využívání 
kartonů, krabic, novin, tapet, 
katalogů, igelitových tašek 
v průběhu celého roku 

 

 
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

49 

 

5. třída 

 

Datum Předmět Téma Poznámky 

10. 12. 2018 
12. 2. 2019 

ČJ (ČT) práce s naučným textem (např. 
chráněné druhy rostlin a 
živočichů)  

 

16. 10. 2018 Sloh obohacování slovní zásoby 
(seznamování s novými názvy 
rostlin a živočichů, práce s pojmy  

 

5. 6. 2019 Angličtina Lidské aktivity a problémy 
životního prostředí – poznáváme 
zvířata v jejich přirozeném 
prostředí 

 

22. 5. 2019 
(ŠVP) 
 
 
 
6. 6. 2019 

PŘ - likvidace odpadů, třídění 
odpadu, ochrana životního 
prostředí, Životní prostředí 
člověka, ekologické katastrofy a 
jejich dopad na živ. prostředí, 
ochrana přírody (národní parky, 
chráněné krajinné oblasti ,..)  

 

25. 10. 2018 PŘ Spolupráce s ekologickými centra 
Žabka, Trnka...(využití nabídky 
výukových programů) 

 

Říjen Vl Ve školních lavicích, život na 
vesnici v 18. st 

 

Listopad Vl Čeští vynálezci  

Únor Vl Kraje ČR  

Březen Vl Kraje ČR  

Duben Vl Kraje ČR  

Květen Vl Vodstvo, podnebí, rostliny, 
živočichové 

 

Říjen Inf Kreslící program – třídíme odpad  

Prosinec Inf Word – pozvánka, oznámení  

Únor Inf Tabulka – akce k ochraně přírody  

Duben Inf Power point - prezentace  

Červen Inf Práce s internetem – vyhledávám 
informace 

 

22. 4. 2019 Tv Vztah k přírodě, k okolí, kde 
žijeme. Turistika – základní 
dovednosti a vědomosti. 

 

nezařazeno Tv Pohyb v terénu, bezpečná cesta 
do školy a mimoškolních aktivit – 
nácvik, bezpečný pohyb 
v dopravních situacích. 

 

20. – 24. 5. 
2019 

Tv Škola v přírodě.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

50 

 

10. 6. 2019 Pč Nácvik praktických dovedností 
běžného života, se zachováním 
ohleduplnosti k našemu 
životnímu prostředí. 

 

nezařazeno Pč Pozorování změn v přírodě a 
okolní krajině v průběhu ročních 
období. Tvorba ze sezonních 
přírodnin. Rostliny na jaře – 
vycházka a určování rostlin v 
terénu, ukázky léčivých rostlin. 

 

1. 4. 2019 Pč Využíváme recyklované materiály, 
třídíme odpad, šetrně nakládáme 
s materiály, omezení plýtvání. 

 

 

Český jazyk  

Datum Třída Téma Poznámky 

5. 12. 6. Popis prostředí, ve kterém žijeme. 
Důraz na čistotu a kvalitu prostředí – 
subjektivní vnímání příjemného a 
nepříjemného. 

 

22. 1. 6. Kdybych měl moc – tvorba textu na 
téma ochrany životního prostředí. 

 

3. 4.  6. Četba autorů s kladným vztahem ke 
krajině (např. Ota Pavel). 

 

6. 11. 7. Životní prostředí jako inspirace 
literátů. 

 

21. 3. 7. Příklady z antické literatury (bukolika, 
pastýřské zpěvy opěvující krásy 
venkova, venkov jako útočiště při 
morové epidemii). 

 

25. 4. 7. O zvířatech a lidech – úvaha, líčení.  

nezařazeno 8. Náš životní styl – člověk a životní 
prostředí  

 

15. 4.  8. Literární ocenění přírodních krás 
(renesance, romantismus, národní 
obrození) 

 

11. 4. 8. Ochrana hodnot našeho regionu 
(úvaha) 

 

10. 6. 9. Ochrana životního prostředí - diskuze  

14. 1. 9. Michael Blake – Tanec s vlky – popis 
krajiny, život v souladu s přírodou 

 

25. 4. 9. Obnovitelné zdroje – úvaha (tvorba 
textu) 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

51 

 

Anglický jazyk 

Datum Třída Téma Poznámky 

5. 11. 6. Domácí mazlíčci jako členové rodiny  

září 7. Moje škola  

říjen 7. Můj život  

listopad 7. Klasifikace živočichů  

únor 7. Jídlo  

březen 7. Svět – reálie, zvyky  

17. 10. 8. Rodokmen – význam poznávání našich 
předků 

 

2. 11. 8. Proč zvířata migrují  

28. 11. 8. Sluneční soustava  

24. 5. 8. Morová epidemie v Anglii  

13. 6. 9. Lidské aktivity a problémy životního 
prostředí 

 

 

Německý jazyk  

Datum Třída Téma Poznámky 

12. 3. 7. Meine Freizeit   

 7. Hobbys Přesunuto do 8. roč.  

8. 1. 7. Wochentage   

 7. Mein Wochenprogramm Přesunuto do 8. roč.  

22. 5. 8. Die Tiere  

23. 5.  8. Mein Lieblingstier  

19. 6. 8. Jahreszeiten und Monate  

 8. Das Wetter Přesunuto do 9. roč.  

16. 1.   9. Wilde Tiere  

18. 1. 9. Waldtiere  

28. 11.  9. Meine Freizeit  

19. 9.  9. In der Stadt, auf dem Lande  

 

Matematika 

Datum Třída Téma Poznámky 

26. 4. 6. Jednotky obsahu – počítání obsahu 
pozemku v praxi – pozemky v okolí 
školy...  

 

6. 6. 6. Jednotky hmotnosti – nejlehčí a 
nejtěžší živočichové světa  

 

8. 2. 7. Měřítko mapy – plánujeme výlet do 
okolí, dráha, čas, převýšení 

 

7. 5. 8. Slovní úlohy s náměty z ekologie   

17. 5.  9. Goniometrické funkce ve slovních 
úlohách s náměty z ekologie  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

52 

 

nezařazeno 9. Shromažďování a vyhodnocování 
statistických údajů – konkrétní příklad 
z praxe naší obce, školy  

 

 

Informatika 

Datum Třída Téma Poznámky 

12. 9. 7. Zásady bezpečnosti práce a prevence 
zdravotních rizik 

 

3. 10. 7. Hardware, vhodné zacházení 
s elektroodpadem 

 

22. 5. 7. Vyhledáváme informace 
vermikompostér – EVVO 

 

4. 9. 8. Zásady bezpečnosti práce a prevence 
zdravotních rizik 

 

14. 5. 8. Vyhledávání informací na internetu - 
využití PET lahví 

 

10. 9. 9. Zásady bezpečnosti práce a prevence 
zdravotních rizik 

 

19. 11. 9. Zpracování závěrečné absolventské 
práce 

 

 

Dějepis 

Datum Třída Téma Poznámky 

15. 10.  6.  Zemědělství v pravěku – působení 
člověka v krajině 

 

14. 12.  6. Přírodní podmínky - Egypt  

11. 2.  6. Přírodní podmínky - Řecko  

29. 4.  6. Přírodní podmínky - Řím  

 6. Rozpad Římské říše – konzumní 
způsob života 

Přesunuto do 7. ročníku. 

20. 9. 7. Slované – způsob života, 
hospodaření, rostliny a živočichové 

 

10. 1. 7. Vrcholný středověk – trojpolní systém 
hospodaření – využívání krajiny 

 

16. 5. 7. Objevné plavby – důsledky - 
globalizace 

 

9. 5. 8. Průmyslová revoluce – vliv na krajinu 
a přírodu 

 

3. 6. 8. Kolonialismus – jeho důsledky  

13. 6. 8. USA – Indiáni a soulad života s 
přírodou 

 

20. 9.  9. Globální ekologické problémy – 
provázanost ekologie, ekonomie, 
politiky 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

53 

 

 9.  Fair Trade Nebylo odučeno.  

 

Zeměpis 

Datum Třída Téma Poznámky 

29. 11. 6. Praktická práce s mapou a turistickými 
průvodci našeho regionu. 

 

17. 4. 6. Mapování v terénu  V rámci Dne Země. 

9. 5. 6. Polární oblasti a vliv globálního 
oteplování (tání ledovců a důsledky 
pro živočichy) 

 

13. 6. 6. Činnost člověka v krajině. Vycházka a 
praktické pozorování v terénu – 
proměny krajiny v okolí naší obce v 
důsledku činnosti člověka. 

 

8. 4. 7. Amazonie - Příklady činnosti člověka v 
různých regionech světa. 

 

14. 6.  8. Světové ekologické problémy, trvale 
udržitelný rozvoj. Vlivy činnosti 
člověka v jednotlivých regionech 
světa. Důsledky. 

 

29. 4. 9. Turistický průvodce naší obcí.  

14. 1., 15. 
1., 21. 1. 

9. Chráněná území našeho regionu.  

17. 4. 9. Akce Zelené Chřiby – spolupráce 
s Lesy ČR na úklidu okolí obcí 

 

8. 1. 9. Ochrana přírody v ČR  
 

Výchova k občanství  

Datum Třída Téma Poznámky 

4. 1. 6. Vlast, region – přírodní památky   

14. 12.  6. Vlastenectví – lípa jako náš národní 
strom – mapování stavu lip v obci a 
okolí, využití produktů 

 

9. 1. 7. Kultura proti přírodě? Kam se vyvíjí 
lidská společnost. 

 

29. 5. 7. Majetek, vlastnictví a hospodaření – 
co ovlivňuje cenu pozemku? 

 

2. 11. 8. Hodnoty v životě člověka – životní 
prostředí a jeho ochrana. Právo na 
zdravé životní prostředí pro budoucí 
generace. 

 

12. 4. 8. Modelová hodina – různé zájmy firem 
v různých hospodářských odvětvích a 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

54 

 

jejich vliv na životní prostředí – jak se 
dohodneme? 

3. 4.  9. Globální problémy – chudoba, 
hladomor, nemoci, přelidnění, 
nedostatek pitné vody. 

 

12. 6.  9. Co mohu udělat já pro zlepšení 
životního prostředí? 

 

 

Fyzika 

Datum Třída Téma Poznámky 

3. 10. 6. Recyklace, znečišťování, voda, kyslík, 
škodlivé látky 

 

6. 5 6. Gravitační síla, účinky síly  

12. 6. 6. Školní akvárium – objem, hmotnost 
vody 

 

22. 11. 7. Porovnání železniční a silniční dopravy  

13. 6. 7. Světelné jevy – problém světelného 
znečištění na Zemi 

 

24. 1. 8. Pasivní domy, práce s tepelnou 
úsporou v praxi 

 

21. 3. 8. Motory – porovnání škodlivosti 
provozu spalovacích motorů pro 
životní prostředí 

 

11. 6. 8. Počasí kolem nás  

nezařazeno 8. Problémy znečištění atmosféry, 
exhalace. Zdůraznění zodpovědného 
přístupu k okolnímu světu.  

 

28. 1. 9. Nebezpečí zásahu el. proudem, první 
pomoc 

 

10. 6. 9. Energie a vznik odpadů při výrobě 
energie, obnovitelné, neobnovitelné 
zdroje 

 

 

Chemie 

Datum Třída Téma Poznámky 

10. 9. 8. Kategorie nebezpečných látek  

19. 11.,  
26. 11.,  
30. 11.,  
3. 12.,  
7. 12. 

8. Voda – znečištění, odpadní voda, 
úprava pitné vody, zdroje 

 

neproběhla 8. Návštěva místní čističky odpadních 
vod 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

55 

 

26. 10. 9. Neutralizace – překyselení krajiny, pH 
půdy, vody 

 

5. 2. – 5. 3. 9. Paliva a energie – obnovitelné a 
neobnovitelné zdroje, trvale udržitelný 
rozvoj, zdroje budoucnosti, výhody a 
nevýhody jednotlivých druhů energie, 
příklady využití jednotlivých druhů 
energie v našem okolí. 

 

5. 4. 9. Automobilová doprava, alternativy.  

18. 6. 9. Chemie ve společnosti, recyklace 
odpadů, plasty 

 

 

Přírodopis 

Datum Třída Téma Poznámky 

25. 9. 6. Projevy života  

3. 10. 6. Mikroskopování  

10. 4. 6. Fotosyntéza, dýchání, botanika  

29. 5. 6. Vzorky z okolní krajiny  

17. 4. 6. Sběr papíru a elektroodpadu, akce s 
Lesy ČR, projekt Zelené Chřiby – 
odstranění odpadu z okolních lesů. Den 
Země. 
Vzorky z okolní krajiny 

V rámci Dne Země. 

22. 10. 7. Exkurze – Živá voda – Modrá (botanická 
a sladkovodní expozice) 

 

16. 10. 7. Projekt vyvěšování ptačích budek 
k podpoře biodiverzity ptactva – 
monitoring – spolupráce s lesy ČR 

v rámci Pč 

1. 10. 7. Školní akvárium a péče o ně  

10. 6. 7. Botanické vycházky  

14. 6. 7. Vytvoření herbáře  

22. 2. 8. Význam zdravé stravy  

4. 2. 8.  Vliv různých prostředí na zdraví člověka  

28. 5. 9. Vliv člověka na krajinu, těžba 
nerostných surovin. Co se těží v našem 
okolí. 

 

18. 6. 9. Ochrana životního prostředí. Jak 
probíhá v naší obci. 

 

 

Výtvarná výchova 

Datum Třída Téma Poznámky 

22. 9. 6. Den bez aut,  
Kompozice z přírodnin 

 

říjen 6. Den stromů  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

56 

 

říjen, 
květen 

7. Den stromů, Léčivé byliny-kresba   

 7. Využití přírodnin ke koláži  

 8. Romantismus – zobrazení naší krajiny Nebylo realizováno. Zmíněno 
v rámci dějepisu.  

5. 11.  8. Krajina - malba  

10. 6.  8. Impresionismus – zobrazování krajiny  

Duben 
 
 
celý rok 

9. 
9. 
 

6. – 9. 
 

Šaty a věci denní potřeby-výroba 
z igelitových tašek a PET lahví 
Planeta v ohrožení - plakát 
Projekt Recyklování- využívání kartonů, 
krabic, novin, tapet, katalogů, 
igelitových tašek v průběhu celého roku 
Výzdoba na vánoční a velikonoční 
jarmark-tradice 
Pozorování změn přírody-zachycení ve 
výtvarných pracích 
Šetření výtvarným materiálem 

 

 

Tělesná výchova 

Datum Třída Téma Poznámky 

nezařazeno 6. Poznáváme přírodu a krajinu kolem 
nás. Turistika – zásady bezpečného a 
ohleduplného pobytu v přírodě.  

 

20. 9. H 
25. 9. D 

6. Orientace v terénu, orientační běh – 
nácvik. 

 

6. 6.   H 
11. 6. D 

6. Bezpečnost chodce, cyklisty a pohybu 
v silničním provozu. 

 

nezařazeno 7. Poznáváme přírodu a krajinu kolem 
nás. Turistika – zásady bezpečného a 
ohleduplného pobytu v přírodě. 

 

20. 9. H 
25. 9. D 

7. Orientace v terénu, orientační běh – 
nácvik. Lyžařský výcvik. 

Lyžařský výcvik proběhl 17. – 
22. 2. 2019 

6. 6.   H 
11. 6. D 

7. Bezpečnost chodce, cyklisty a pohybu 
v silničním provozu. 

 

6. 5.   D 
29. 5. H 

8. Základy přežití v přírodě – vybavení, 
chování v krizových situacích, praktický 
nácvik. 

 

12. 6. H 
17. 6. D 

8. Nácvik první pomoci a zásady zdravého 
životního stylu. Cvičení v přírodě. 

 

6. 5.   D 
29. 5. H 

9. Základy přežití v přírodě – vybavení, 
chování v krizových situacích, praktický 
nácvik. 

 

12. 6. H 
17. 6. D 

9. Nácvik první pomoci a zásady zdravého 
životního stylu. Cvičení v přírodě. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

57 

 

Výchova ke zdraví  

Datum Třída Téma Poznámky 

13. 12. 8. Zdraví na talíři. Využití biopotravin – 
zmapování v naší obci. Zdravá strava, 
ochutnávka. 

 

24. 1. 8. Vlivy vnějšího prostředí na zdraví. Naše 
místo, kde žijeme – co pomáhá 
zdravému životnímu stylu. 

 

24. 4. 9. Zdravý způsob života a péče o zdraví – 
pitný režim, bylinky z našich zahrádek, 
využití plevele, praktická příprava 
nápojů. 

 

29. 5. 9. Nemoci vlivem příjmu potravy – léčivé 
rostliny a jejich využití. 

 

 

Praktické činnosti 

Datum Třída Téma Poznámky 

11. 6. 6. Údržba okolí školy - nácvik  praktických 
dovedností běžného života 

 

8. 1. 6. Pěstování vybraných rostlin  

26. 3. 7. Zásady vermikompostování, 
kompostování  

 

9. 4. 7. Šetrné nakládání s materiály, omezení 
plýtvání 

 

4. 6. 8. Vaření – seznamujeme se s tradičními 
výrobními postupy 

 

26. 3. 8.  Výrobky z kartonu - využíváme 
recyklovatelné materiály 

 

 

Hudební výchova 

Datum Třída Téma Poznámky 

24. 9. 6. Koncert v přírodě, na co se dá hrát?  

8. 10. 6. Lidová hudba, přírodní motivy v textech 
písní, nástroje lidové tvořivosti 
Zvuky zvířat, hmyzu, zvířata v hudbě 

 

12. 9. 7. Lidová hudba, přírodní motivy v textech 
písní, nástroje lidové tvořivosti 

 

9. 1. 8. Bedřich Smetana - Vltava(Má vlast) 
Zachycení toku řeky v hudbě 

 

6. 6. 9. Vlastní nápady žáků, jak hudebně 
zachytit motivy z krajiny 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

58 

 

EVVO se na naší škole ve školním roce 2018/2019 věnovala velká pozornost. Nejenže jsme se na 
jednotlivá témata zaměřili v rámci výuky přírodovědných předmětů (viz Aktuální akční plán 
a realizace EVVO ve školním roce 2018/19), ale řada témat se prolínala celým vyučováním jak na 
prvním, tak i na druhém stupni.  Jak z plánu a jeho realizace vyplývá, naprostou většinu témat jsme 
odučili, zbylá jsme nestihli zařadit z provozních důvodů, jako např. návštěvu čističky odpadních vod. 
Neodučená témata se pokusíme zařadit do plánu na následující školní rok.  
Uvědomujeme si, že naše škola stojí v prostředí, které je obklopeno lesy, poli, rybníky, a hojně toho 
využíváme při každodenní výuce.  Na obou stupních jsme tedy využili výuky v reálném prostředí, 
jednalo se o vycházky a různé exkurze, např. na Živou vodu, do Archeoskanzenu Modrá. Žáci páté 
třídy dokonce absolvovali školu v přírodě a žáci 7. třídy lyžařský výcvik.  Využili jsme rovněž nabídky 
výukových programů center ekologické výchovy Trnka a Žabka. Velkým zážitkem byla beseda 
Unlimited Africa se známým spisovatelem, fotografem a cestovatelem Richardem Jaroňkem.  
Z časových důvodů se nám nepodařilo zařadit program o ochraně mořských želv, který se pokusíme 
začlenit do plánu akcí na příští školní rok.   
Pan učitel Antonín Ťuhýček se s žáky 7. třídy věnuje chovu kalifornských žížal. Ve škole si vytvořili 
vermikompostéry a zapojili se do projektu „Přeměna odpadů na zdroje“. Projekt byl vyhlášen 
Ministerstvem průmyslu a obchodu a náš tým žáků obsadil druhé místo.  
V jednotlivých třídách se nacházejí koše na třídění odpadu, čímž podporujeme zodpovědné 
nakládání s přírodními zdroji. Dvakrát jsme zorganizovali sběr papíru a elektroodpadu. V rámci Dne 
Země se žáci naší školy zapojili do čištění okolní krajiny. Účastníme se akcí, které pořádají Lesy ČR, 
jako Zelené Chřiby nebo vyvěšování ptačích budek k podpoře biodiverzity ptactva. Ve škole se 
nachází akvárium a žáci se v rámci výuky přírodopisu učí o něj pečovat.  
V hodinách výtvarné výchovy a praktických činností jsme se zapojili do projektu Recyklování, kdy 
jsme využili kartonů, krabic, novin, tapet, PET láhví a igelitových tašek.  
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

59 

 

16. ROZBOR ŠKOLNÍCH ÚRAZŮ 

Rozbor školní úrazovosti za školní rok 2018/2019 
 
 
Ve školním roce 2018/2019 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 56 
úrazů žáků. Záznamů o úrazu (žáků) bylo vyplněno a řádně odesláno 9. Odškodněno bylo 7 úrazů. 
Nejvyšší počet úrazů 30 se stal v tělocvičně školy. Další úrazy se staly během přestávek a během 
přesunů do učeben či jídelny. K jednomu úrazu došlo při školním výletě, 2 úrazy se staly ve školní 
družině. 2 úrazy se staly venku ve sportovním areálu školy při kroužku atletiky. 
Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině úrazů žáků došlo v hodinách tělesné výchovy nebo 
během přestávek a přesunů, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. 
Ve všech případech nebyly nikým porušeny žádné předpisy a byla učiněna preventivní opatření pro 
předcházení vzniku úrazů. Žáci byli vždy předem poučeni o bezpečnosti a pravidlech chování ve 
škole. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV jim byla opětovně 
připomenuta pravidla sportovních her a tělovýchovných činností. Poučení žáků o bezpečnosti jsou 
vedeny v třídních knihách jednotlivých tříd.  
 
Zaměstnanci byli seznámeni s rozborem školní úrazovosti dne 28. 8. 2019 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

60 

 

17. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Ve školním roce 2018/19 škola pokračovala v plnění nastavené vize.  

 Být školou, ve které si každé dítě najde své místo. Být bezpečnou školou. 

 Vytvořit komunitní školu, kde se mohou setkávat nejen učitelé, žáci a jejich rodiče, ale také 
široká veřejnost.  

 Propojit život školy s životem obcí. Vytvořit školu rodinného typu, která bude úzce 
spolupracovat s obcí a stane se její přirozenou součástí 

 
A jak se nám vizi dařilo plnit? 
 
Být školou, ve které si každé dítě najde své místo. Být bezpečnou školou. 
Během školního roku se uskutečnilo mnoho aktivit. Byly zaměřeny na výchovu a vzdělávání, ale také 
na spolupráci, pomoc a především na dovednosti, které žáci využijí v běžném životě. Dovednosti 
jsme rozvíjeli také při meziročníkovém vyučování, kdy si každý žák mohl zvolit z nabízených činností 
výuku dle svých zájmů a v ní mohl vyniknout.   
 
Ve výuce jsme používali nejrůznější metody, motivovali jsme žáky, pracovali s třídním kolektivem. 
Tam, kde se problém nedařilo řešit, jsme si zvali školní psycholožku nebo speciální pedagožku. 
Podařilo se nám zařadit do kolektivu žáky s poruchami učení.  
 
Během roku jsme se také vzdělávali a snažili jsme si vyměňovat zkušenosti. Největším přínosem byla 
pro pedagogický tým dvoudenní návštěva kolegů z UJEP v Ústí. Ti nás během workshopu seznámili 
s nejrůznějšími metodami výuky, předvedli nám ukázkovou hodinu přímo v naší škole, s našimi žáky.   
 
Také jsme pracovali s nadanými žáky. Snažíme se pro ně vytvářet takové podmínky, abychom jejich 
nadání podporovali a rozvíjeli. 
 
Ve škole pracuje žákovský parlament, který se pravidelně schází s vedením školy. Může 
spolurozhodovat o některých aktivitách v naší škole, může také vlastní aktivity navrhovat. Letos 
parlamenťáci připravili několik setkání všech žáků a vyučujících. Tato setkání si sami zástupci 
parlamentu moderovali a seznamovali všechny, co se ve škole událo. Jsme pyšní na to, že se nám 
daří zapojit žáky do těchto aktivit, které učí žáky vzájemně si naslouchat, respektovat se a být 
zodpovědný nejen sám za sebe, ale i za celý tým.  
 
Nesmíme zapomenout na absolventské práce žáků 9. ročníku. Opět si žáci zvolili téma a pracovali 
na něm. Při organizaci absolventských prací v naší škole došlo k velkému posunu. Omezili jsme 
množství informací teoretických, důraz jsme začali klást na dovednosti, praktické věci a propojení 
informací z různých zdrojů. Rozvíjíme komunikaci, orientaci v základních problémech a umění 
prezentovat vlastní názor.  
Našim společným cílem je žáky naučit to, co budou v životě potřebovat:    

 komunikovat  

 spolupracovat 

 sám se učit 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

61 

 

Proto v druhém pololetí 5. třídy, ve vybraných hodinách, žáci pracují převážně ve skupinách. Mají 
zadané téma a k němu vyhledávají, třídí a zpracovávají informace. Ty pak na závěrečném setkání 
rodičů, žáků a třídního učitele prezentují.  
 
Učili jsme nejen ve škole, ale také mimo školu. V rámci projektu Paměťové instituce žáci vyjížděli do 
nejrůznějších koutů České republiky. Při běžné výuce jsme učili v přírodě, v blízkosti školy, tak, aby 
žáci mohli ověřovat svoje znalosti spíše prakticky než teoreticky. Důkazem je i 6. červen, kdy se brzo 
ráno s napětím vydávají tři žáci 7. ročníku do Prahy. Tento den se zde koná slavnostní vyhodnocení 
výsledků 3. ročníku soutěže „Přeměna odpadů na zdroje“. Do této soutěže se přihlásili 
s videoprojektem „Vermikompostování“. V této soutěži se probojovali mezi pět nejlepších. 
Vyhodnocení soutěže probíhá ve Valdštejnském paláci Senátu PČR. Po únavné cestě, prohlídce 
Václavského náměstí a budovy Senátu netrpělivě čekáme na naši kategorii. A už je to tady. Druhé 
místo! Užíváme si předávání cen a taky focení. Po hudebním vystoupení Radky Fišarové a skvělém 
rautu odjíždíme s dobrým pocitem zpět na Velehrad. 
   
Žákům jsme nabídli několik školních kroužků. 
 
Vytvořit komunitní školu, kde se mohou setkávat nejen učitelé, žáci a jejich rodiče, ale také široká 
veřejnost.  
Významně jsme se snažili během školního roku o spolupráci s rodiči. Setkávali jsme se při třídních 
schůzkách a besedách. Pro rodiče budoucích prváčků jsme připravili několik společných setkání 
v naší škole. Setkali jsme se společně s rodiči a žáky při vánočním setkání, které má ve škole tradici 
a je velmi oblíbené.  
V tomto školním roce jsme uspořádali oslavy 20 let od postavení naší školy. Společně s žáky jsme 
připravili bohatý program, naše škola byla otevřena od 14.00 do 22.00. Návštěvníky čekaly 
nejrůznější aktivity. A tak se i mimo jiné na hřišti sešel tým složený z dětí, rodičů, učitelů. 
Vyvrcholením akce bylo vystoupení s názvem „Jak se staví škola po 20 letech“.    
 
Propojit život školy s životem obcí. Vytvořit školu rodinného typu, která bude úzce spolupracovat 
s obcí a stane se její přirozenou součástí 

V letošním školním roce byla spolupráce s obcemi velmi důležitá. Nejen, že se žákovský parlament 
sešel se starostou obce Velehrad, ale také se žáci školy zapojili do projektu Příběhy našich sousedů. 
Museli tak vytipovat pamětníky z jednotlivých obcí a s nimi spolupracovat.  Holky zpracovaly 
vzpomínky sestry Václavy Dudové z Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje. Děti ze 7. třídy 
zprostředkovaly vzpomínky paní Boženy Zůbkové, která během  salašské tragédie přišla o otce, 
bratra a dalších osm členů své rodiny. Velmi příjemné bylo rovněž setkání s panem profesorem 
Antonínem Píšťkem, jednou z největších osobností československého letectví. A naše úsilí bylo 
vrchovatě oceněno!  Obsadili jsme všechna tři první místa!    

 
 

KVALITNÍ VÝUKA + PŘÍJEMNÉ KLIMA + OSOBNOSTNÍ DOVEDNOSTI = DOBRÁ ŠKOLA 
 

Mgr. Andrea Olbertová 
 


